
Совет Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ №XXIV-2 

 
пгт. Рыбная Слобода                                                   от 13 декабря 2017 года 

      

О бюджете Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2018 год и на плановый 

период 2019-2020 годов 

 
 

В соответствии со статьями 15, 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35, статьёй 52 Федерального закона 6 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, пунктом 2 части 8 статьи 22 Закона 

Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан, пунктом 3 части 1 статьи 30, статьями 

80,81 Устава Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан Совет Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ: 

 

Статья 1 
1.Утвердить основные характеристики бюджета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан на 2018 год:   

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  Рыбно-Слободского 

муниципального района  Республики Татарстан в сумме 622795,93  тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан в сумме 622795,93  тыс. рублей; 

3)предельный размер дефицита бюджета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан 0,0 тыс. рублей. 

2.Утвердить основные характеристики бюджета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на 2020 год:   

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  Рыбно-Слободского 

муниципального района  Республики Татарстан  на 2019 год в сумме 630162,99  

тыс. рублей и на 2020 год в сумме 637192,41 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан  на 2019 год в сумме 630162,99  тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 14393,73 тыс. рублей  и на 

2020 год в сумме 637192,41 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме  29075,28  тыс. рублей; 

3)предельный размер дефицита бюджета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан на 2019 год 0,0 тыс. рублей, на 

2020 год 0,0 тыс. рублей. 



3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению №1 к настоящему 

решению. 

 

Статья 2 

1.Утвердить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме  0,0 тыс. рублей.  

2.Утвердить по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме  0,0 тыс. рублей. 

3.Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме  0,0 тыс. рублей 

4.Установить предельный объем муниципального долга Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан: 

в 2018 году в размере 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году в размере 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году в размере 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 3 

       Учесть в бюджете Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению №2 к настоящему 

решению.  

 

Статья 4 

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

 

Статья 5 

 Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов 

зачисление в бюджет Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан части прибыли муниципальных унитарных предприятий 

муниципального района, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей по итогам 2017,2018 и 2019 годов,  производится до 1 

июля 2018,2019  и 2020 годов соответственно в размере 30 процентов от чистой 

прибыли. 



Статья 6 

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан согласно 

приложению №4. 

2.Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 

 

Статья 7      

1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета  Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2018 год и на плановый период  

2019 и 2020 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на 

плановый период  2019 и 2020 годов согласно приложению № 7 к настоящему 

решению. 

3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета  Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый 

период  2019 и 2020 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению.  

4.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального района, направляемых  на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2018 год в сумме 1200,0 тыс. рублей, на 2019 год 

в сумме 1250,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1300,00 тыс. рублей. 

 

Статья 8 

1.Утвердить иные  межбюджетные  трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета муниципального образования «поселок 

городского типа Рыбная Слобода» на софинансирование мероприятий в сфере 

культуры на 2018 год в сумме 1111,80 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 1235,60 

тыс.рублей и на 2020 год в сумме 1500,10 тыс. рублей согласно приложению 

№9 к настоящему решению.  

2.Рекомендовать органам местного самоуправления поселений 

предусмотреть в бюджетах поселений иные межбюджетные трансферты, 

указанные в настоящей статье. 

 

Статья 9 

Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2018 год в сумме  51590,80 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/rslo-GILEMHANO/Local%20Settings/Temp/Реш%20о%20бюд%202009%20года%20нов.doc%23sub_1007%23sub_1007


52234,90 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 53427,40 тыс. рублей с 

распределением согласно приложению № 10 к настоящему решению. 

         

Статья 10 

Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию 

государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета 

на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты,  на 2018 год в 

сумме 2155,30  тыс. рублей,  на 2019 год в сумме 2178,80 тыс. рублей, на 2020 

год в сумме 2259,30 тыс. рублей с распределением согласно приложению №11 к 

настоящему решению.        

 

Статья 11 

Утвердить в бюджете Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан получаемые из бюджета Республики Татарстан 

межбюджетные трансферты   в 2018 году в сумме 466712,98 тыс. рублей и на 

плановый период 2019 года 468883,69 тыс. рублей, 2020 года 471732,11 тыс. 

рублей согласно приложению №12 к настоящему решению. 

 

Статья 12 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год в 

сумме 14600,00 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 16400,00 тыс. рублей, на 2020 

год в сумме 17200,00 тыс. рублей и направить их на реализацию мероприятий 

Программы дорожных работ на дорогах общего пользования местного значения 

муниципального района на 2018,2019,2020 годы соответственно.  

         

Статья 13 

1.Органы местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан не вправе принимать в 2018 году и в плановом 

периоде 2019 и 2020 годов  решения, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций 

бюджетной сферы, а также расходов на их содержание. 

2.Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не 

принимать в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов решений, 

приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и 

работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы. 

 

Статья 14 

Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с 

заключенным соглашением. 

         

Статья 15 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/rslo-GILEMHANO/Local%20Settings/Temp/Реш%20о%20бюд%202009%20года%20нов.doc%23sub_1007%23sub_1007
file:///C:/Documents%20and%20Settings/rslo-GILEMHANO/Local%20Settings/Temp/Реш%20о%20бюд%202009%20года%20нов.doc%23sub_1007%23sub_1007


Остатки средств бюджета Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан на 1 января 2018 года в объеме, не превышающем сумму 

остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 

имени Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в 2017 году, направляются в 2018 году на увеличение 

соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае 

принятия Исполнительным комитетом Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан соответствующего решения. 

 

Статья 16 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 

       

Статья 17 

Опубликовать настоящее решение в районной газете «Авыл офыклары» 

(«Сельские горизонты») и разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

 

 

 

Председатель Совета  

Рыбно-Слободского 

муниципального района 

Республики Татарстан                                         И.Г.Валеев 

 

http://pravo.tatarstan.ru/


 Приложение  1 

 

 
к решению Совета Рыбно-Слободского 

 

 
муниципального района Республики Татарстан  "О бюджете Рыбно- 

 

 
Слободского муниципального района Республики 

 

 
Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов"  

 

   
 

   
 

 
                                             Таблица № 1 

   
  

 
Источники 

 
  

финансирования дефицита бюджета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан на 2018 год 

  
в тыс.руб. 

  
Код показателя Наименование показателя 2018 г. 

  

811 01 00 00 00 00 
0000 000 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0 

  

811 01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средсв бюджета 0 

  

811 01 05 02 00 00 
0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 
муниципальных районов -622795,93 

  

811 01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих остатков средств 
муниципальных районов -622795,93 

  

811 01 05 02 01 05 
0000 510 

Увеличение прочих остатков средств 
муниципальных районов -622795,93 

  

811 01 05 02 00 00 
0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 
муниципальных районов 622795,93 

  

811 01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков средств 
муниципальных районов 622795,93 

  

811 01 05 02 01 05 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков средств 
муниципальных районов 622795,93 

  

   
  

   
  

Председатель Финансово-бюджетной палаты 

 

  

Рыбно-Слободского муниципального района 

И.М.Нугманов
а   



 
Приложение  1 

   

 
к решению Совета Рыбно-Слободского 

 

 
муниципального района Республики Татарстан  "О бюджете Рыбно- 

 
Слободского муниципального района Республики 

 

 
Татарстан на 2018 год и на  плановый период 2019-2020 годов"  

     

     

 
                                             Таблица № 2 

 

     

 
Источники 

   финансирования дефицита бюджета Рыбно-Слободского 
  муниципального района Республики Татарстан 
  на плановый период 2019 и 2020 годов 

   

   
в тыс.руб. 

 

Код показателя 
Наименование 
показателя   2019 год 2020 год 

811 01 00 00 00 00 0000 
000 

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 0 0 

811 01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средсв бюджета 0 0 

811 01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих остатков средств 
муниципальных районов -630162,99 -637192,41 

811 01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков средств 
муниципальных районов -630162,99 -637192,41 

811 01 05 02 01 05 0000 
510 

Увеличение прочих остатков средств 
муниципальных районов -630162,99 -637192,41 

811 01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих остатков средств 
муниципальных районов 630162,99 637192,41 

811 01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков средств 
муниципальных районов 630162,99 637192,41 

811 01 05 02 01 05 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков средств 
муниципальных районов 630162,99 637192,41 

     

     

Председатель Финансово-бюджетной палаты 

   

Рыбно-Слободского муниципального района 

 
И.М.Нугманова 

 



 
 Приложение  №2 

к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете Рыбно-

Слободского  муниципального района Республики  

Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 

и 2020  годов»  

 

 Таблица № 1 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики  Татарстан 

на 2018 год 

 

                                                                                                                                     (тыс.руб.) 

Наименование  Код дохода Сумма 

1 2 3 

   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 154971,15 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 122644,10 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 122644,10 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 14600,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 14600,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 10485,00 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 

 

2971,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

1 05 02000 02 0000 110 

 

6723,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 01 0000 110 713,00 

 

                                                                                           

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 

 1 05 04000 02 0000  110 78,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 1 08 00000 00 0000 000 1360,00 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями  

1 08 03000 01 0000 110 

 

1360,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

2530,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

2530,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 000 

 

169,00 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 169,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 

 

800,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 14 02000 00 0000 000 

 

 

 

100,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 1 14 06000 00 0000 430 700,00 



государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

 

 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 2383,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 

1 16 03000 00 0000 140 

 

40,00 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений и в возмещение ущерба имуществу 

1 16 21000 01 0000 140 200,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных биологических 

ресурсов, земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного законодательства 

1 16 25000 00 0000 140 

 

 

 

 

 

160,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 

1 16 28000 01 0000 140 

 

 

 

300,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

1 16 33000 00 0000 140 50,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

1 16 43000 01 0000 140 20,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 

1 16 90000 00 0000 140 

 

1613,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 000 467824,78 

 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 

 

466712,98 

 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов 

2 02 01000 00 0000 151 

 

49518,50 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 02 02000 00 0000 151 

 

236828,30 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 151 

 

180366,18 

 

ВСЕГО ДОХОДОВ  622795,93 

 

 

 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                                          И.М. Нугманова 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение  №2 

к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете Рыбно-

Слободского  муниципального района 

Республики  Татарстан на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020   годов»  

 

 

               Таблица № 2 

 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики  Татарстан 

на плановый период  2019 и 2020 годов 

 

 

                                                                                                                                     (тыс.руб/) 

Наименование  Код дохода 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

    

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000 160043,70 163960,20 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 125718,70 128711,20 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 125718,70 128711,20 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 16400,00 17200,00 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 16400,00 17200,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 10604,00 10728,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 

 

3090,00 3214,00 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

1 05 02000 02 0000 110 

 

6723,00 6723,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 713,00 713,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

 1 05 04000 02 0000  110 78,00 78,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 1 08 00000 00 0000 000 1360,00 1360,00 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями  

1 08 03000 01 0000 110 

 

1360,00 1360,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

2530,00 2530,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

2530,00 2530,00 



унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 000 

 

169,00 169,00 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

1 12 01000 01 0000 120 169,00 169,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 

 

800,00 800,00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 14 02000 00 0000 000 

 

 

 

100,00 100,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 

 

700,00 700,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 000 2462,00 2462,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 

1 16 03000 00 0000 140 

 

40,00 40,00 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений и в возмещение ущерба имуществу 

1 16 21000 01 0000 140 200,00 200,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах, об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей 

среды, о рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства 

1 16 25000 00 0000 140 

 

 

 

 

 

160,00 160,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в 

сфере защиты прав потребителей 

1 16 28000 01 0000 140 

 

 

 

300,00 300,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

1 16 33000 00 0000 140 50,00 50,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

1 16 43000 01 0000 140 20,00 20,00 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

1 16 90000 00 0000 140 

 

1692,00 1692,00 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 000 470119,29 

 

473232,21 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 

 

468883,69 

 

471732,11 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов 

2 02 01000 00 0000 151 

 

52331,70 52552,40 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

2 02 02000 00 0000 151 

 

236013,50 238282,10 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 151 

 

180538,49 

 

180897,61 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

 630162,99 

 

637192,41 

 

 

 
Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                          И.М. Нугманова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение   3 

к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете Рыбно-

Слободского  муниципального района Респуб-

лики  Татарстан на 2018 год и на плановый пе-

риод 2019 и 2020    годов»  

 

 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетами 

 бюджетной  системы Рыбно-Слободского муниципального района  

Республики Татарстан  на 2018 год и плановый  

период 2019 и 2020 годов  

                                                                                                                                  (в процентах) 

 

 

Код  

Наименование групп, подгрупп, статей и подста-

тей доходов 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

Бюджет  

сельских 

поселений 

Бюджет 

городско-

го поселе-

ния 

1 2 3 4 5 

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

   

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на террито-

риях сельских поселений 

 100  

1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на террито-

риях городских поселений 

  100 

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территории 

муниципального района 

100   

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые 

на территории муниципального района 

100   

1 09 11010 02 0000 110 Налоги, взимаемые в виде стоимости патента в 

связи с применением упрощенной системы нало-

гообложения  

100   

1 09 11020 02 0000 110 Налоги, взимаемые в виде стоимости патента в 

связи с применением упрощенной системы нало-

гообложения (за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) 

90   

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

   

1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервиту-

та, заключенным органами местного самоуправ-

ления муниципальных районов, государственны-

ми или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреж-

дениями в отношении земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах город-

ских поселений 

50  50 

1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервиту-

та, заключенным органами местного самоуправ-

ления городских поселений, государственными 

или муниципальными предприятиями либо госу-

дарственными или муниципальными учреждения-

ми в отношении земельных участков, государст-

венная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах городских 

поселений 

50  50 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

   

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 100   



получателями средств бюджета муниципального 

района  

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселе-

ний 

 100  

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских посе-

лений 

  100 

1 13 02065 05 0000 130 Доходы,  поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных   в   связи   с   эксплуатаци-

ей     имущества муниципальных районов            

100   

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения рас-

ходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-

щества сельских поселений 

 100  

1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения рас-

ходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-

щества городских поселений 

  100 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджета 

муниципального района 

100   

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

сельских поселений 

 100  

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

городских поселений 

  100 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

   

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджет муниципального  района 

100   

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

 100  

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений 

 

  100 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-

жет муниципального района 

100   

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-

жеты сельских поселений 

 100  

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-

жеты городских поселений 

  100 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета муници-

пального района 

100   

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

 100  

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

  100 

1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

 100  

1 17 14030 13 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

  100 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                                                          И.М. Нугманова      

 



Приложение 4 

к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете  

Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» 

 

 

Перечень главных администраторов  доходов бюджета  

Рыбно-Слободского  муниципального  района Республики Татарстан 

 

Код Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и подписей 

доходов 

Финансово-бюджетная палата Рыбно-Слободского муниципального района  
811  1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 
811  1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 
811  1 08 07174 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления муниципального района специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных 

тяжеловесных грузов, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 
811  1 08 07174 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу  органом местного 

самоуправления муниципального района специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных 

тяжеловесных грузов, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 
811 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

муниципальных районов 
811 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 
811  1 13 01995 05 0000 130     Прочие  доходы  от   оказания   платных услуг  получателями  

средств   бюджетов    муниципальных  районов   
811  1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципального района 
811  1 13 02995 05 0000 130     Прочие  доходы  от компенсации    затрат бюджетов 

муниципальных районов  
811 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещении 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных  

районов 
811 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 
811 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 
811  1 16 51030 02 0000 140  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 
811 1 16 90050 05 0000 140 Прочие  поступления от денежных взысканий (штрафов) и 



иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных  районов 
811 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 
811 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 
811  2 02 01001 05 0000 151 Дотации, бюджетам муниципальных районов  на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 

811  2 02 01999 05 0000 151   Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

811 202 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жильем молодых семей 
811  2 02 02024 05 0000 151 Субвенции   бюджетам муниципальных районов на 

осуществление денежной выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских  пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам скорой медицинской помощи 

811  2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

811  2 02 02077 05 0000 151 Субсидии   бюджетам муниципальных районов бюджетные 

инвестиции в объекты  капитального строительства 

собственности муниципальных образований 

811 202 02085 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан 

Российской Федерации, проживающих в сельской местности 
811  202 02087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на решение вопросов местного  значения 

межмуниципального характера 
811  202 02088 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 
811  202 02088 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
811  202 02089 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств бюджетов 
811  202 02089 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджетов 
811    2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
811     2 02 03003 05 0000 151 Субвенции муниципальных районов на реализацию 

полномочий по государственной регистрации актов 

гражданского состояния  
811     2 02 03007 05 0000 151 Субвенции муниципальных районов на составление списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации  
811   2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и предоставлению 

субвенций бюджетам поселений, входящих в состав 

муниципального района, на реализацию полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях, 

на которых отсутствуют военные комиссариаты 
811   2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по осуществлению выплаты 

вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 



общеобразовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего (полного) образования 
811  2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выполнение 

передаваемых полномочий Республики Татарстан 
811 

 

2 02 03121 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 

811  202 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 
811  202 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 
811  202 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 
811 2 02 04052 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов, на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 
811 202 04053 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку 

лучших работников муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений 
811  202 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов   
811 2 04 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления  от негосударственных 

организаций в бюджеты муниципальных районов 
811 2 04 05010 05 0000 180 Предоставление негосударственными организациями грантов 

для получателей средств  бюджетов муниципальных районов 
811 2 04 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств  

бюджетов муниципальных районов 
811 2 04 05030 05 0000 180 Средства страховых медицинских организаций, поступившие в 

бюджеты муниципальных районов на осуществление 

внедрения стандартов медицинской помощи, повышения 

доступности амбулаторной помощи 
811 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты муниципальных районов 
811 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 
811 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 
811  208 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

811 2 18 05010 05 0000 151 
 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 
811 2 18 05010 05 0000 180 

 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата  

бюджетными учреждениями остатков субсидий  прошлых лет 

811 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 



 организациями остатков  субсидий 

811 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций и иных бюджетных 

трансфертов, имеющее целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

Палата имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального 

района   
812 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

812 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

812 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений и в хозяйственном 

ведении муниципальных унитарных предприятий 
812 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных участков) 

812 1 11 0531310 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений 

812 1 11 0531313 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений 

812 1 11 0531410 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений 

812 1 11 0531413 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления городских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений 

812 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных муниципальными 

районами 
812 1 12 04051 05 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 

категорий, находящихся в собственности муниципальных 

районов, в части платы по договору купли-продажи лесных 

насаждений 



812 1 12 04052 05 0000 120 Плата за использование лесов расположенных на землях иных 

категорий находящихся в собственности муниципальных 

районов, в части арендной платы 

812 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

812 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 
812 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов 

 812 1 14 02053 05 0000 410  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности  муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 
812 1 14 02053 05 0000 440  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности  муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 
812 1 14 03050 05 0000 410 Средства бюджетов муниципальных районов от распоряжения и 

реализации конфискованного и иного имущества, обращенного 

в доход государства (в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 
812 1 14 03050 05 0000 440 Средства бюджетов муниципальных районов от распоряжения и 

реализации конфискованного и иного имущества, обращенного 

в доход государства (в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу) 

 

812 1 14 0601305 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 
812 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

812 1 14 0602505 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

812 1 17 0105005 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                 И.М.Нугманова 

 
 



Приложение 5 

к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете 

Рыбно- Слободского муниципального 

района Республики Татарстан на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 

годов 

 

 

Перечень  главных администраторов  источников финансирования дефицита  

бюджета Рыбно-Слободского  муниципального  района  

 

Код Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и подписей 

доходов 

Финансово-бюджетная палата Рыбно-Слободского муниципального района  

811 01 06 04 00 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

811 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

811 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

811 01 05 02 01 05 0000 640 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

муниципальных районов 
Палата имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального 

района 

812 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в собственности муниципальных районов 

 

 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                     И.М.Нугманова      

 



 

 

 

 

 

 

 
                        Таблица № 1 

 

Распределение  

бюджетных  ассигнований Рыбно-Слободского муниципального района  

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам  

(группам и подгруппам)  видов 

расходов классификации расходов бюджетов  

на 2018 год 

 

                                                                                                                                        (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Общегосударственные вопросы 01    35904,28 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02   1565,00 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030  1565,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 

1565,00 

Функционирование законодательного (представительного) 

органа государственной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 

 

 

01 

 

 

03   

4186,70 

 

Центральный аппарат  

01 

 

03 

 

99 0 00 02040  

4183,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

4183,90 

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспе-

чения расходных обязательств муниципальных образова-

ний по переданным для осуществления органам местного 

самоуправления государственным полномочиям 01 03 24 10125390  2,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 03 24 10125390 100 2,80 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 

 

 

 

01 

 

 

 

04   

13793,80 

 

Расходы на содержание аппарата исполкома  01 04 99 0 00 00000  13527,90 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040  13262,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 10238,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 

3022,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2,00 

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспе-

чения расходных обязательств муниципальных образова-

ний по переданным для осуществления органам местного 

самоуправления государственным полномочиям 01 04   531,80 

Реализация государственных  полномочий в области мо- 01 04 99 0 00 25240  265,90 

Приложение  6 

к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете Рыбно-

Слободского  муниципального района Респуб-

лики  Татарстан на 2018 год и на плановый пе-

риод 2019 и 2020    годов»  

 

 

 

 



лодежной политики  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 25240 

 100 265,90 

Реализация государственных  полномочий в области обра-

зования 01 04 02 2 08 25302  265,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 02 2 08 25302 100 

265,90 

 

Судебная система 01 05   115,80 

Составление списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-

дерации 01 05 99 0 00 51200  115,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 01 05 99 0 00 51200 200 115,80 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06   5681,90 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040  5681,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 4150,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 1531,00 

Резервные фонды 01 11   3581,4 

Резервный фонд Рыбно-Слободского муниципального 

района 01 11 
99 0 00 0741 1 

 3581,4 

Иные бюджетные ассигнования 
01 11 

99 0 00 0741 1 
800 3581,4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   6979,68 

Государственная регистрация актов гражданского состоя-

ния 

 

01 

 

13 99 0 00 59300  

965,30 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 59300 100 865,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

 

01 

 

13 99 0 00 59300 200 100,00 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040  2638,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 02040 100 1652,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

 

01 

 

13 99 0 00 02040 

 

200 

985,80 

 

Уплата налога на имущество организацией и земельного 

налога 01 13 

99 0 00 02950 

 800 143,20 

Реализация государственных функций, связанных с обще-

государственным управлением 

 

01 

 

13   1500,00 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 92030  1500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

 

01 

 

13 99 0 00 92030 

 

200 1500,00 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

 

01 

 

13   652,60 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 08 Е 01 44020  652,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 652,60 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 01 13   1080,58 



обеспечения расходных обязательств муниципальных об-

разований по переданным для осуществления органам ме-

стного самоуправления государственным полномочиям 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности комиссий по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 01 13 99 0 00 25260  285,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25260 100 270,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 15,0 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности административных комиссий 01 13 99 0 00 25270  254,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25270 100 244,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25270 200 10,00 

Реализация государственных полномочий по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 01 13 03 5 03 25330  495,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 03 5 03 25330 100 

485,50 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 01 13 03 5 03 25330 200 10,0 

Реализация государственных полномочий в области ар-

хивного дела 01 13 99 0 00 25340  43,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 

43,10 

 

Реализация государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 01 13 99 0 00 25350  0,38 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25350 200 0,38 

Реализация государственных полномочий по распоряже-

нию земельными участками, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 01 13 99 0 00 25 400  2,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25 400 100 2,30 

Национальная оборона 02    2155,30 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   2155,30 

Осуществление первичного воинского учета на террито-

риях, на которых  отсутствуют военные комиссариаты 02 03 

99 0 00 51180 

  

2155,30 

Межбюджетные трансферты 

02 03 

99 0 00 51180 

 500 

2155,30 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03    1675,10 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09   1446,60 

Функционирование органов в сфере национальной безо-

пасности и правоохранительной деятельности 03 09 99 0 00 26700  

1446,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 99 0 00 26700 

 

 

 

 

100 

1346,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

 

 

 

 

 

 99 0 00 26700 

 

200 100,00 



 

03 

 

09 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 06 0 00 10990  228,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 14 06 0 00 10990 100 228,50 

Национальная экономика 

04    

20418,30 

 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   1009,50 

Реализация государственных полномочий в сфере органи-

зации проведения мероприятий по предупреждению и ли-

квидации болезней животных, их лечению, защите населе-

ния от болезней, общих для человека и животных 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

28 0 01 25360 

  1009,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд  

04 

 

05 

 

28 0 01 25360 

 

 

200 1009,50 

Водное хозяйство 04 06   108,80 

Содержание и ремонт гидротехнических сооружений 04 06 99 0 00 90430  108,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 04 06 99 0 00 90430 200 

108,80 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   14600,00 

Программа дорожных работ 04 09 Д1 0 00 03650  14600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

 

04 

 

09 

 

Д1 0 00 03650 

 

200 

14600,00 

Строительство, содержание и ремонт автомобильных до-

рог и инженерных сооружений на них в границах город-

ских округов и поселений в рамках благоустройства 

 

04 

 

09 

9900078020 

  4700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

 

04 

 

09 

9900078020 

 200 4700,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1404,00 

Жилищное хозяйство 05 01   1404,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-

гоквартирных домов за счет средств бюджетов 05 01 04 5 01 96010  1404,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 04 5 01 96010 600 1404,0 

Охрана окружающей среды 06    259,00 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания 06 03   259,00 

Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 74460  259,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 06 03 09 1 01 74460 200 259,00 

Образование 

07    

423422,35 

 

 

Дошкольное образование 

07 01   

70807,00 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на организацию предоставления общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, основно-

го общего, среднего общего образования по основным об-

щеобразовательным программам в муниципальных обра-

зовательных организациях, организацию предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания 

детей в муниципальных образовательных организациях, а 

также на организацию отдыха детей в каникулярное время 07 01 1800380050  33276,40 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 1800380050 600 33276,40 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  07 01 0210342000  7235,00 

Муниципальная программа  «Развитие образования Рыб- 07 01 0210342000  7235,00 



но-Слободского муниципального района Республики Та-

тарстан на 2016-2020 годы» 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0210342000 600 7235,00 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных образовательных органи-

зациях 07 01 02 1 0125370  30295,60 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 25370 600 30295,60 

Общее образование 07 02   305434,45 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на организацию предоставления общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, основно-

го общего, среднего общего образования по основным об-

щеобразовательным программам в муниципальных обра-

зовательных организациях, организацию предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания 

детей в муниципальных образовательных организациях, а 

также на организацию отдыха детей в каникулярное время 07 02 1800380050  152529,70 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 1800380050 600 

152529,70 

 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

07 02 02 2 02 42100  

13969,85 

 

Муниципальная программа  «Развитие образования Рыб-

но-Слободского муниципального района Республики Та-

тарстан на 2016-2020 годы» 07 02 02 2 02 42100  

13969,85 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 42100 600 

13969,85 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных организациях 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

022 08 25280  

 

 

 

 

 

 

 

138934,90 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 022 08 25280 600 138934,90 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03   34125,00 

Развитие многопрофильных организаций дополнительного 

образования, реализующих дополнительные общеобразо-

вательные программы 07 03 02 3 01 42310  

15000,00 

 

Муниципальная программа  «Развитие образования Рыб-

но-Слободского муниципального района Республики Та-

тарстан на 2016-2020 годы» 07 03 02 3 01 42310  

15000,00 

 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 42310 600 

15000,00 

 

Развитие организаций дополнительного образования ху-

дожественно-эстетической направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 42320  7500,00 

Муниципальная программа  «Развитие образования Рыб-

но-Слободского муниципального района Республики Та-

тарстан на 2016-2020 годы» 07 03 02 3 01 42320  7500,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 42320 600 7500,00 

Развитие организаций дополнительного образования спор-

тивной направленности (ДЮСШ), реализующих дополни-

тельные общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 42330  11625,00 

Муниципальная программа «Развитие физической культу-

ры и спорта в Рыбно-Слободском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016 -2020 годы» 07 03 02 3 01 42330  11625,00 



Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 42330 600 11625,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   982,70 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 10 4 01 43100    425,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 07 07 10 4 01 43100 200 425,00 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной поли-

тики  07 07 10 4 01 43190  557,70 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 43190 600 557,70 

Другие вопросы в области образования 07 09   12073,20 

Организации, обеспечивающие деятельность образова-

тельных организаций, учебно-методические кабинеты, 

межшкольные учебно-производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

02 5 02 45200  

 

 

 

 

7750,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

07 

 

09 

 

02 5 02 45200 100 5500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

 

07 

 

09 

 

02 5 02 45200 200 2250,00 

Реализация государственных полномочий в области ин-

формационно-методического обеспечения  07 09 022 08 25301  

4323,20 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 022 08 25301 100 4239,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 07 09 022 08 25301 200 83,40 

Культура, кинематография  08    58973,30 

Культура 

08 01   

54560,30 

 

Муниципальная программа 

«Реализация государственной национальной политики  в 

Рыбно-Слободском муниципальном районеРеспублики 

Татарстан на 2017-2019 годы» 
08 01   

54560,30 

 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров  08 01 08 401 44091  28794,10 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 401 44091 600 28794,10 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090   1970,0 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 44090  600 1970,0 

Обеспечение деятельности библиотек  

08 01 

08 3 01 44090 

  23796,20 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 

 

 

08 

 

 

01 08 3 01 44090 

 

 

600 

23796,20 

 

Кинематография 08 02   1242,00 

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 08 5 01 44090  1242,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 08 02 08 5 01 44090 600 1242,00 

Другие вопросы в области культуры кинематографии 08 04    

Учебно-методические кабинеты, централизованные бух-

галтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно–производственные 

комбинаты, логопедические пункты 08 04 08 Ж 01 45200  3171,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 04 08 Ж 01 45200 100 2159,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 08 04 08 Ж 01 45200 200 1012,00 



Здравоохранение 09    382,80 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   382,80 

Реализация государственных полномочий по организации 

осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением лабораторных методов иссле-

дования в очагах инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются и сохраняются 

условия для возникновения или распространения инфек-

ционных заболеваний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  382,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 

382,80 

 

Социальная политика 10    8300,10 

Социальное обеспечение населения 10 03   3503,90 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 03 1 02 05510  3503,90 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 03 1 02 05510 600 

3503,90 

Охрана семьи и детства 10 04   4796,20 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образова-

тельных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 10 04 99 0 00 13200  4796,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

10 04 99 0 00 13200 

 

300 

4796,20 

 

Физическая культура и спорт 11    18310,60 

Физическая культура и спорт 11 01   17401,10 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 11 01 10 1 01 48200  

17401,10 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 

 

 

11 

 

 

01 10 1 01 48200 

 

 

600 

17401,10 

Массовый спорт 11 02   909,5 

Мероприятия физической культуры и спорта в области 

массового спорта 11 02 

 

10 1 01 12870  909,5 

Муниципальная программа «Развитие физической культу-

ры и спорта в Рыбно-Слободском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016 -2020 годы» 11 02 10 1 01 12870  909,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 11 02 10 1 01 12870 

 

200 909,5 

Межбюджетные трансферты общего характера бюд-

жетам субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований  14    51590,80 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, передаваемые из бюджета РТ 14 01 99 000 80040  51022,20 

Межбюджетные трансферты  
14 01 99 000 80040 500 51022,20 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения которых 

являются субвенции  бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из регионального 

фонда финансовой поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета РТ  14 01 99 0 00 80060  568,60 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 568,60 

ВСЕГО РАСХОДОВ     622795,93 

 

 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                     И.М.Нугманова      

 



 

                                                                                                            Приложение  6                                                                                                               
                                                                                                            к решению Совета Рыбно-Слободского 

                                                                                                            муниципального района «О бюджете  

               Рыбно-Слободского муниципального 

              района Республики Татарстан на 2018 год и 

               на плановый период 2019 и 2020 годов» 

      

                                                                                                                                        

 

                                                                                                                  Таблица 2 

 

Распределение  

бюджетных  ассигнований Рыбно-Слободского муниципального района  

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам)  видов расходов клас-

сификации расходов бюджетов  

на плановый период  2019 и 2020 годов 

 

     Сумма 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
2019 

год 

2020 год 

Общегосударственные вопросы 01    37063,29 38261,81 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования 01 02   1580,00 1620,00 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030  1580,00 1620,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 1580,00 1620,00 

Функционирование законодательного (пред-

ставительного) органа государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

 

 

01 

 

 

03   

4222,90 

 4303,10 

Центральный аппарат  

01 

 

03 

 

99 0 00 02040  4220,00 4300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 4220,00 4300,00 

Субвенции местным бюджетам для финансо-

вого обеспечения расходных обязательств му-

ниципальных образований по переданным для 

осуществления органам местного самоуправ-

ления государственным полномочиям 01 03 2410125390  2,90 

3,10 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 01 03 2410125390 100 2,90 3,10 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

 

01 

 

 

 

04   

14835,90 

 15586,80 

Расходы на содержание аппарата исполкома  01 04 99 0 00 00000  14559,80 15300,20 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040  14283,70 15013,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 10581,70 11211,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 

 

3700,00 3800,0 



Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2,00 2,00 

Субвенции местным бюджетам для финансо-

вого обеспечения расходных обязательств му-

ниципальных образований по переданным для 

осуществления органам местного самоуправ-

ления государственным полномочиям 01 04   552,20 573,20 

Реализация государственных  полномочий в 

области молодежной политики 01 04 

99 0 00 25240 

  276,10 286,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 25240 

 100 

276,10 

286,60 

Реализация государственных  полномочий в 

области образования 01 04 02 2 08 25302  

276,10 

286,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 01 04 02 2 08 25302 100 

276,10 

286,60 

Судебная система 01 05   7,80 12,60 

Составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации 01 05 99 0 00 51200  7,80 12,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 01 05 99 0 00 51200 200 7,80 12,60 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финан-

сового (финансово-бюджетного) надзора 01 06   5700,00 5780,00 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040  5700,00 5780,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 4165,00 4220,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 1535,00 1560,00 

Резервные фонды 01 11   3581,40 3581,40 

Резервный фонд Рыбно-Слободского муници-

пального района 01 11 
99 0 00 0741 1 

 3581,40 3581,40 

Иные бюджетные ассигнования 
01 11 

99 0 00 0741 1 
800 3581,40 3581,40 

Другие общегосударственные вопросы 

01 13   

7135,29 

 7377,91 

Государственная регистрация актов граждан-

ского состояния 

 

01 

 

13 99 0 00 59300  

993,50 

 1026,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 59300 100 873,50 876,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 99 0 00 59300 200 120,00 150,00 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040  2700,00 2750,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 02040 100 1714,20 1760,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 99 0 00 02040 

 

200 

985,80 

 990,00 

Уплата налога на имущество организацией и 

земельного налога 01 13 

99 0 00 02950 

 800 143,20 143,20 

Реализация государственных функций, связан-

ных с общегосударственным управлением 

 

01 

 

13   1500,00 1600,00 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 92030  1500,00 1600,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 99 0 00 92030 

 

200 1500,00 1600,00 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

 

01 

 

13   680,00 700,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 01 13 08 Е 01 44020  680,00 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 680,00 700,00 

Иные субвенции местным бюджетам для фи-

нансового обеспечения расходных обяза-

тельств муниципальных образований по пере-

данным для осуществления органам местного 

самоуправления государственным полномочи-

ям 01 13   1118,59 1158,31 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности ко-

миссий по делам несовершеннолетних и защи-

те их прав 01 13 99 0 00 25260  295,80 306,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25260 100 280,80 286,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 15,0 20,00 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности ад-

министративных комиссий 01 13 99 0 00 25270  263,10 272,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25270 100 253,10 257,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25270 200 10,00 15,00 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 01 13 03 5 03 25330  513,80 532,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 01 13 03 5 03 25330 100 

498,80 

 

 512,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 01 13 03 5 03 25330 200 15,0 20,00 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 01 13 99 0 00 25340  43,10 43,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 

43,10 

 43,10 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, упол-

номоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях 01 13 99 0 00 25350  0,39 0,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25350 200 0,39 0,41 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, госу-

дарственная собственность на которые не раз-

граничена 01 13 9900025400  2,40 2,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 01 13 9900025400 100 2,40 2,50 



учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

Национальная оборона 02    2178,80 2259,30 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   2178,80 2259,30 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 

99 0 00 51180 

  

2178,80 2259,30 

Межбюджетные трансферты 

02 03 

99 0 00 51180 

 500 

2178,80 2259,30 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 03    1741,60 1810,80 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 03 09   1741,60 1810,80 

Функционирование органов в сфере нацио-

нальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 09 99 0 00 26700  1741,60 1810,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 99 0 00 26700 

 

 

 

 

100 1641,60 1690,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

 

03 

 

09 99 0 00 26700 

 

200 100,00 120,00 

Национальная экономика 

04    

22422,60 

 23322,60 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   1009,50 1009,50 

Иные субвенции местным бюджетам для фи-

нансового обеспечения расходных обяза-

тельств муниципальных образований по пере-

данным для осуществления органам местного 

самоуправления государственным полномочи-

ям 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

28 0 00 00000 

  

1009,50 1009,50 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

28 0 01 25360 

  

1009,50 1009,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд  

04 

 

05 

 

28 0 01 25360 

 

 

200 

1009,50 1009,50 

Водное хозяйство 04 06   113,10 113,10 

Содержание и ремонт гидротехнических со-

оружений 04 06 99 000 90430  113,10 113,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

04 06 99 000 90430 200 113,10 113,10 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   16400,00 17200,00 

Программа дорожных работ 04 09 Д1 0 00 03650  16400,00 17200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

09 

 

Д1 0 00 03650 

 

200 

16400,00 17200,00 

Строительство, содержание и ремонт автомо-

бильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

 

04 

 

09 

99 000 78020 

  

4900,00 

 5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

09 

99 000 78020 

 200 4900,00 5000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1404,00 1404,00 

Жилищное хозяйство 05 01   1404,0 1404,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 05 01 04 5 01 96010  1404,0 1404,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 04 5 01 96010 600 1404,0 1404,00 



Охрана окружающей среды 06    259,00 259,00 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 06 03   259,00 259,00 

Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 74460  259,00 259,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 74460 200 259,00 259,00 

Образование 07    425915,70 

 

 

428503,50 

Дошкольное образование 

07 01   

71607,00 

 71907,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на организацию предос-

тавления общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования по основ-

ным общеобразовательным программам в му-

ниципальных образовательных организациях, 

организацию предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образова-

тельных организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образова-

тельных организациях, а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 07 01 1800380050  33276,40 33276,40 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 01 1800380050 600 

33276,40 

 33276,40 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  07 01 0210342000  8035,00 8335,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 01 0210342000 600 8035,00 

8335,00 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муни-

ципальных дошкольных образовательных ор-

ганизациях 07 01 0210125370  30295,60 30295,60 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 01 02 1 0 25370 600 30295,60 30295,60 

Общее образование 07 02   306190,60 307851,20 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на организацию предос-

тавления общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования по основ-

ным общеобразовательным программам в му-

ниципальных образовательных организациях, 

организацию предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образова-

тельных организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образова-

тельных организациях, а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 07 02 1800380050  151067,00 152143,40 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 1800380050 600 

151067,00 

 152143,40 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 07 02 02 2 02 42100  

16188,70 

 16772,90 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 02 2 02 42100 600 

16188,70 

16772,90 



Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образова-
ния в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

022 08 25280  

 

 

 

 

 

 

 

138934,90 138934,90 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 022 08 25280 600 138934,90 138934,90 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03   34700,00 35038,40 

Развитие многопрофильных организаций до-

полнительного образования, реализующих до-

полнительные общеобразовательные програм-

мы 07 03 02 3 01 42310  

15300,00 

 15403,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 03 02 3 01 42310 600 

15300,00 

 15403,00 

Развитие организаций дополнительного обра-

зования художественно-эстетической направ-

ленности, реализующих дополнительные об-

щеобразовательные программы 07 03 02 3 01 42320  7700,00 7897,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 03 02 3 01 42320 600 7700,00 7897,00 

Развитие организаций дополнительного обра-

зования спортивной направленности (ДЮСШ), 

реализующих дополнительные общеобразова-

тельные программы 07 03 02 3 01 42330  11700,00 11738,40 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 03 02 3 01 42330 600 11700,00 11738,40 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   987,60 992,80 

Проведение мероприятий для детей и молоде-

жи 07 07 10 4 01 43100    425,00 425,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 07 07 10 4 01 43100 200 425,00 425,00 

Обеспечение деятельности учреждений моло-

дежной политики  07 07 10 4 01 43190  562,60 567,80 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 07 10 4 01 43190 600 562,60 567,80 

Другие вопросы в области образования 07 09   12430,50 12714,10 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

02 5 02 45200  

 

 

 

 

7950,00 8070,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

 

07 

 

09 

 

02 5 02 45200 100 5700,00 5800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

 

07 

 

09 

 

02 5 02 45200 200 2250,00 

2270,00 

 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического обес-

печения  07 09 022 08 25301  

4480,50 

 4644,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 07 09 022 08 25301 100 4480,50 4644,10 



Культура, кинематография  08    59336,80 59701,60 

Культура 

08 01   

54806,80 

 55101,60 

Обеспечение деятельности клубов и культур-

но-досуговых центров  08 01 08 401 44091  29016,80 29101,60 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 08 401 44091 600 29016,80 29101,60 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090   1990,00 2100,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 08 1 01 44090  600 1990,00 2100,00 

Обеспечение деятельности библиотек  

08 01 

08 3 01 44090 

  23800,00 23900,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

 

 

08 

 

 

01 08 3 01 44090 

 

 

600 

23800,00 

 23900,00 

Кинематография 08 02   1280,00 1300,00 

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 08 5 01 44090  1280,00 1300,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 02 08 5 01 44090 600 

1280,00 1300,00 

Другие вопросы в области культуры кинемато-

графии 08 04   3250,00 3300,00 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно–производственные комбина-

ты, логопедические пункты 08 04 08 Ж 01 45200  3250,00 3300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 08 04 08 Ж 01 45200 100 2230,00 2250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 08 04 08 Ж 01 45200 200 1020,00 1050,00 

Здравоохранение 09    399,40 415,50 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   399,40 415,50 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и дера-

тизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых 

с применением лабораторных методов иссле-

дования в очагах инфекционных заболеваний, 

а также на территориях и в помещениях, где 

имеются и сохраняются условия для возникно-

вения или распространения инфекционных 

заболеваний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  399,40 415,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 

399,40 

 415,50 

Социальная политика 10    8440,30 8586,10 

Социальное обеспечение населения 10 03   3644,10 3789,90 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 03 1 02 05510  3644,10 3789,90 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 10 03 03 1 02 05510 600 3644,10 

3789,90 

Охрана семьи и детства 10 04   4796,20 4796,20 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного об-

разования 10 04 99 0 00 13200  4796,20 4796,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 10 04 99 0 00 13200 

 

300 

4796,20 

 4796,20 

Физическая культура и спорт 11    18766,60 19240,80 



Физическая культура и спорт 11 01   17857,10 18331,30 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 11 01 10 1 01 48200  

17857,10 18331,30 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

 

 

11 

 

 

01 10 1 01 48200 

 

 

600 

17857,10 18331,30 

Массовый спорт 11 02   909,5 909,50 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 11 02 

 

10 1 01 12870  909,5 909,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 11 02 10 1 01 12870 

 

200 909,5 909,50 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  14    52234,90 53427,40 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии бюд-

жетам муниципальных районов на предостав-

ление межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, передаваемые из бюджета РТ 14 01 99 000 80040  51670,10 52862,30 

Межбюджетные трансферты  14 01 99 000 80040 500 51670,10 52862,30 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений, источником финансового 

обеспечения которых являются субвенции  

бюджетам муниципальных районов на реали-

зацию государственных полномочий по расче-

ту и предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений, передаваемые из бюджета РТ  14 01 99 0 00 80060  564,80 565,10 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 564,80 565,10 

ВСЕГО РАСХОДОВ     630162,99 637192,41 

 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                    И.М.Нугманова      

 

 



 Приложение  7 

к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете Рыбно-

Слободского  муниципального района Республики  

Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов»  

 

  

                       Таблица № 1 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Рыбно-Слободского 

 муниципального  района Республики Татарстан на 2018 год 

                                                                                                                                   (тыс. руб.) 

Наименование 

Ве-

дом-

ство 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет Рыбно-Слободского  

муниципального района 

 

801     40762,68 

Общегосударственные вопросы 

801 01    

18298,58 

 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   10262,00 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  10262,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 

7448,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 00 02040 200 2812,00 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 99 0 00 02040 800 2,00 

Судебная система 801 01 05   115,80 

Составление списков кандидатов в присяжные засе-

датели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

801 

01 05 99 0 00 51200  115,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

801 

01 05 99 0 00 51200 200 115,80 

Резервные фонды 801 01 11   3581,40 

Резервный фонд Рыбно-Слободского муниципаль-

ного района 801 01 11 99 0 00 07411  3581,40 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 99 0 00 07411 800 3581,40 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13   4339,38 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300  965,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 59300 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

865,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300 200 100,00 

Уплата налога на имущество организацией и зе-

мельного налога 801 01 13 99 0 00 02950 800 143,20 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 801 

 

01 

 

13 99 0 00 92030  1500,00 

Выполнение других обязательств государства 801 01 13 99 0 00 92030  1500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 

 

01 

 

13 99 0 00 92030 200 1500,00 



Учреждения культуры и мероприятия в сфере куль-

туры и кинематографии 801 

 

01 

 

13   652,60 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-

реждений 801 01 13 08 Е 01 44020  652,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 652,60 

Иные субвенции местным бюджетам для финансо-

вого обеспечения расходных обязательств муници-

пальных образований по переданным для осуществ-

ления органам местного самоуправления государст-

венным полномочиям 801 01 13   1078,28 

Реализация государственных полномочий по обра-

зованию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 801 01 13 99 0 00 25260  285,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 25260 

 

 

 

 

100 270,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 

 

01 

 

13 99 0 00 25260 

 

200 15,00 

Реализация государственных полномочий по обра-

зованию и организации деятельности администра-

тивных комиссий 801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 25270  

 

 

254,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 25270 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

244,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 00 25270 200 10,00 

Реализация государственных полномочий по орга-

низации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 801 01 13 03 5 03 25330  495,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 01 13 03 5 03 25330 100 485,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 01 13 03 5 03 25330 200 10,00 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 801 01 13 99 0 00 25340  43,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 00 25340 200 43,10 

Реализация государственных полномочий по опре-

делению перечня должностных лиц, уполномочен-

ных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 801 01 13 99 0 00 25350  0,38 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 00 25350 200 0,38 

Другие вопросы в области национальной безопас-

ности и правоохранительной деятельности 801 03 14 06 0 00 10990  228,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 03 14 06 0 00 10990 100 228,50 



Национальная экономика 801 04    20418,30 

Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05   1009,50 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по преду-

преждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, общих для 

человека и животных 801 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

28 0 01 25360  

1009,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 

 

04 

 

05 

 

28 0 01 25360 

 

200 

1009,50 

Водное хозяйство 801 04 06   108,80 

Содержание и ремонт гидротехнических сооруже-

ний 801 04 06 99 0 00 0430  

108,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 04 06 99 0 00 0430 200 

108,80 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 04 09   14600,00 

Дорожное хозяйство 801 04 09 Д1 0 00 03650  14600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 

 

04 

 

09 Д1 0 00 03650 

 

200 

14600,00 

Строительство, содержание и ремонт автомобиль-

ных дорог и инженерных сооружений  на них в гра-

ницах городских округов и поселений в рамках бла-

гоустройства 801 04 09 

99 0 00 78020 

  4700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 04 09 

99 0 00 78020 

 200 4700,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 801 05    1404,00 

Жилищное хозяйство 801 05 01   1404,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремон-

ту многоквартирных домов за счет средств бюдже-

тов 801 05 01 045 01 96010  1404,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 801 05 01 045 01 96010 600 1404,00 

Охрана окружающей среды 801 06    259,00 

Природоохранные мероприятия 801 06 03 99 0 00 19100  259,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 06 03 99 0 00 19100 200 259,00 

Здравоохранение 801 09    382,80 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 801 09 07   382,80 

Реализация государственных полномочий по орга-

низации осуществления мероприятий по проведе-

нию дезинфекции, дезинсекции и дератизации, са-

нитарно-противоэпидемических (профилактиче-

ских) мероприятий, проводимых с применением 

лабораторных методов исследования в очагах ин-

фекционных заболеваний, а также на территориях и 

в помещениях, где имеются и сохраняются условия 

для возникновения или распространения инфекци-

онных заболеваний 

801 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  

382,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 09 07 01 1 02 02110 200 

382,80 

МКУ «Управление гражданской защиты Рыбно-

Слободского муниципального района Республи-

ки Татарстан»      1446,60 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 801 03 09   1446,60 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 801 03 09 99 0 00 26700  1446,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 801   99 0 00 26700  1346,60 



выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

 

 

 

03 

 

 

 

09 

 

 

 

100 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 

 

03 

 

09 99 0 00 26700 

 

200 100,00 

МКУ «Отдел образования Исполнительного ко-

митета  Рыбно-Слободского муниципального 

района» 801     420430,65 

Общегосударственные вопросы 801 01    1815,90 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   1815,90 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  1550,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 1480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 00 02040 200 70,00 

Межбюджетные трансферты 801 01 04   265,90 

Реализация государственных  полномочий в области 

образования 801 01 04 02 2 08 25302  265,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 01 04 02 2 08 25302 100 265,90 

Дошкольное образование 801 07 01   70807,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного, на-

чального общего, основного общего, среднего об-

щего образования по основным общеобразователь-

ным программам в муниципальных образователь-

ных организациях, организацию предоставления 

дополнительного образования детей в муниципаль-

ных образовательных организациях, создание усло-

вий для осуществления присмотра и ухода за деть-

ми, содержания детей в муниципальных образова-

тельных организациях, а также на организацию от-

дыха детей в каникулярное время 801 07 01 18 0 03 80050  33276,40 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 801 07 01 18 0 03 80050 600 33276,40 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-

реждений  801 07 01 02 1 03 42000  7235,00 

Муниципальная программа  «Развитие образования 

Рыбно-Слободского муниципального района Рес-

публики Татарстан на 2016-2020 годы» 801 07 01 02 1 03 42000 600 

7235,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 801 07 01 02 1 03 42000 600 

7235,00 

Межбюджетные трансферты 801 07 01   30295,60 

Реализация государственных полномочий на обес-

печение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного до-

школьного образования в муниципальных дошко-

льных образовательных организациях 801 07 01 02 1 01 25370  

30295,60 



Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 801 07 01 02 1 01 25370 600 

30295,60 

Общее образование 801 07 02   305434,45 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного, на-

чального общего, основного общего, среднего об-

щего образования по основным общеобразователь-

ным программам в муниципальных образователь-

ных организациях, организацию предоставления 

дополнительного образования детей в муниципаль-

ных образовательных организациях, создание усло-

вий для осуществления присмотра и ухода за деть-

ми, содержания детей в муниципальных образова-

тельных организациях, а также на организацию от-

дыха детей в каникулярное время 801 07 02 18 0 03 80050  152529,70 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 801 07 02 18 0 03 80050 600 152529,70 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-

реждений 801 07 02 02 2 02 42100  13969,85 

Муниципальная программа  «Развитие образования 

Рыбно-Слободского муниципального района Рес-

публики Татарстан на 2016-2020 годы» 801 07 02 02 2 02 42100  

13969,85 

 Предоставление субсидии бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 801 07 02 02 2 02 42100 600 

13969,85 

Межбюджетные трансферты 801 07 02   138934,90 

Реализация государственных полномочий на обес-
печение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях 

801 07 02 02 2 08 25280  

138934,90 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 801 07 02 02 2 08 25280 600 138934,90 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 801 07 03   22500,00 

Развитие многопрофильных организаций дополни-

тельного образования, реализующих дополнитель-

ные общеобразовательные программы 801 07 03 02 3 01 42310  15000,00 

Муниципальная программа  «Развитие образования 

Рыбно-Слободского муниципального района Рес-

публики Татарстан на 2016-2020 годы» 801 07 03 02 3 01 42310  15000,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 801 07 03 02 3 01 42310 600 15000,00 

Развитие организаций дополнительного образова-

ния художественно-эстетической направленности, 

реализующих дополнительные общеобразователь-

ные программы 801 07 03 02 3 01 42320  7500,00 

Муниципальная программа  «Развитие образования 

Рыбно-Слободского муниципального района Рес-

публики Татарстан на 2016-2020 годы» 801 07 03 02 3 01 42320  7500,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 801 07 03 02 3 01 42320 600 7500,00 



Другие вопросы в области образования 801 07 09   11573,20 

Организации, обеспечивающие деятельность обра-

зовательных организаций, учебно-методические 

кабинеты, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 801 07 09 02 5 02 45200  7250,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 07 09 02 5 02 45200 100 5050,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 07 09 02 5 02 45200 200 

2200,00 

 

Межбюджетные трансферты 801 07 09   4323,20 

Реализация государственных полномочий по мето-

дическому и информационно-технологическому 

обеспечению образовательной деятельности 801 07 09 02 2 08 25300  4323,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 07 09 02 2 08 25300 100 4239,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 07 09 02 2 08 25300 200 83,4 

Социальная политика 801 10    8300,10 

Социальное обеспечение населения 801 10 03   3503,90 

Оказание других видов социальной помощи 801 10 03 03 1 02 05510  3503,90 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 801 10 03 03 1 02 05510 600 3503,90 

Охрана семьи и детства 801 10 04   4796,2 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в об-

разовательных организациях, реализующих образо-

вательную программу дошкольного образования 801 10 04 99 0 00 13200  4796,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 801 10 04 99 0 00 13200 300 4796,2 

МКУ «Отдел по молодежной политике, спорту и 

туризму Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района» 801     14843,10 

Общегосударственные вопросы 801 01    825,90 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   825,90 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  560,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 490,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 00 02040 200 70,00 

Межбюджетные трансферты 801 01 04   265,90 

Реализация государственных  полномочий в области 

молодежной политике 801 01 04 99 0 00 25240  

265,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 01 04 99 0 00 25240 100 

265,90 

Общее образование 801 07 03   11625,00 



Развитие организаций дополнительного образова-

ния спортивной направленности (ДЮСШ), реали-

зующих дополнительные общеобразовательные 

программы 801 07 03 02 3 01 42330  

11625,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в Рыбно-Слободском муници-

пальном районе Республики Татарстан на 2016 -

2020 годы» 801 07 03 02 3 01 42330  

11625,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 801 

 

 

07 

 

 

03 

 

 

02 3 01 42330 

 

 

600 

11625,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 801 07 07   982,70 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 

801 07 07 10 4 01 43100  425,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 07 07 10 4 01 43100 200 425,00 

Обеспечение деятельности  учреждений молодеж-

ной политики 801 

 

07 

 

07 

 

10 4 01 43190  

 

557,70 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

801 07 07 10 4 01 43190 600 557,70 

Другие вопросы в области образования 801 07 09   500,00 

Организации, обеспечивающие деятельность обра-

зовательных организаций, учебно-методические 

кабинеты, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 801 07 09 02 5 02 45200  500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 07 09 02 5 02 45200 100 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 07 09 02 5 02 45200 200 50, 00 

Массовый спорт 801 11 02   909,5 

Мероприятия физической культуры и спорта в об-

ласти массового спорта 801 11 02 10 1 01 12870  909,5 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в Рыбно-Слободском муници-

пальном районе Республики Татарстан на 2016 -

2020 годы» 801 11 02 10 1 01 12870 200 909,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

801 

 11 02 10 1 01 12870 200 909,5 

МКУ «Отдел социально-культурной сферы Ис-

полнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района» 801     58621,30 

Общегосударственные вопросы 801 01    890,00 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   890,00 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  890,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 820,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 00 02040 200 70,00 

Культура, кинематография  801 08    57731,30 



Культура 801 08 01   54560,30 

Муниципальная программа 

«Реализация государственной национальной поли-

тики  в Рыбно-Слободском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2017-2019 годы» 801 08 01   54560,30 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров  801 08 01 08 4 01 44091  28794,10 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 801 08 01 08 4 01 44091 600 28794,10 

Обеспечение деятельности музеев 801 08 01 08 1 01 44090  1970,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 801 08 01 08 1 01 44090 600 1970,00 

Обеспечение деятельности библиотек 801 08 01 08 3 01 44090  23796,20 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 801 

 

 

08 

 

 

01 08 3 01 44090 

 

 

600 23796,20 

Другие вопросы в области культуры кинематогра-

фии 801 08 04   3171,00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно–

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 801 08 04 08 Ж 01 45200  3171,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 801 08 04 08 Ж 01 45200 100 2159,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 801 08 04 08 Ж 01 45200 200 1012,00 

МБУ «Киноучреждение Рыбно-Слободского му-

ниципального района» 801 08 02   1242,00 

Обеспечение деятельности киноучреждений 801 08 02 08 5 01 44090  1242,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 801 08 02 08 5 01 44090 600 1242,00 

МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс 

«Дельфин» Рыбно-Слободского муниципального 

района 801     17401,10 

Физическая культура и спорт 

801 

 

11 

 

01   17401,10 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-

реждений спортивной подготовки  801 11 01 10 1 01 18200  

17401,10 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 801 11 01 10 1 01 18200 600 

17401,10 

Совет Рыбно-Слободского  

муниципального района 802     5751,70 

Общегосударственные вопросы 802 01    5751,70 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 802 01 02   1565,00 

Глава  802 01 02 99 0 00 02030  1565,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 802 01 02 99 0 00 02030 100 

1565,00 



Функционирование законодательного (представи-

тельного) органа государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных образований 

802 

 

 

 

01 

 

 

 

03   4186,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 802 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 4183,90 

Субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципаль-

ных образований по переданным для осуществле-

ния органам местного самоуправления государст-

венным полномочиям 802 01 03 2410125390  2,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 802 01 03 2410125390 100 2,80 

Контрольно-счетная палата Рыбно-Слободского 

муниципального района 

 

802     1281,90 

Общегосударственные вопросы 802 01    1281,90 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 802 01 06   1281,90 

Центральный аппарат 802 01 06 99 0 00 02040  1281,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

802 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

 

100 925,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
802 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 356,00 

Финансово- бюджетная палата Рыбно-

Слободского муниципального района   811     58146,10 

Общегосударственные вопросы 811 01    4400,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 811 01 06   4400,00 

Центральный аппарат 811 01 06 99 0 00 02040  4400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 811 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 3225,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 811 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 1175,00 

Национальная оборона 811 02    2155,30 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 811 02 03   2155,30 

Осуществление первичного воинского учета на тер-

риториях, на которых  отсутствуют военные комис-

сариаты 811 02 03 99 0 00 51180  

2155,30 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и му-

ниципальных образований  811 14    51590,80 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований 811 14 01   51590,80 

Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 811 14 01 99 0 00 80040  51022,20 



субсидии бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности и пре-

доставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, входящих в состав муници-

пального района 

Межбюджетные трансферты  811 14 01 99 0 00 80040 500 51022,20 

Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 

субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по расче-

ту и предоставлению дотаций поселениям из регио-

нального фонда финансовой поддержки поселений 811 14 01 99 0 00 80060  568,60 

Межбюджетные трансферты 811 14 01 99 0 00 80060 500 568,60 

Палата имущественных и земельных отношений 

Рыбно-Слободского 

 муниципального района 

 

 

812     2640,30 

Общегосударственные вопросы 812 01    2640,30 

Другие общегосударственные вопросы 812 01 13   2640,30 

Центральный аппарат 812 01 13 99 0 00 02040  2638,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 812 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 1652,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 812 

 

01 

 

13 99 0 00 02040 

 

200 985,80 

Реализация государственных полномочий по пре-

доставлению земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 812 01 13 9900025400  2,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 812 01 13 9900025400 100 2,30 

ВСЕГО РАСХОДОВ      622795,93 

 

 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                           И.М.Нугманова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  7 

к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете Рыбно- 

Слободского  муниципального района  

Республики  Татарстан на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов»  

 

 

 

Таблица №2 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Рыбно-Слободского 

 муниципального  района Республики Татарстан  

на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
                                                                                                                                         (тыс. руб.) 

Наименование 

 

Ве-

дом

ство 

 

Рз 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Сумма 

2019 год 2020 год 

Исполнительный комитет Рыбно-Слободского  

 муниципального района 

 

801     44110,79 45924,11 

Общегосударственные вопросы 

801 01    

19625,79 

 20523,01 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской Федерации, ме-

стных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   11603,70 12303,60 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  11603,70 12303,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 

8111,70 

 8711,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 00 02040 200 3490,00 3590,00 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 99 0 00 02040 800 2,00 2,00 

Судебная система 801 01 05   7,80 12,60 

Составление списков кандидатов в присяжные заседа-

тели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 

801 

01 05 99 0 00 51200  7,80 12,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

801 

01 05 99 0 00 51200 200 7,80 12,60 

Резервные фонды 801 01 11   3581,40 3581,40 

Резервный фонд Рыбно-Слободского муниципального 

района 801 01 11 99 0 00 07411  3581,40 3581,40 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 99 0 00 07411 800 3581,40 3581,40 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13   4432,89 4625,41 

Государственная регистрация актов гражданского со-

стояния 801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300  993,50 1026,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 59300 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

873,50 876,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 

 

01 

 

13 99 0 00 59300 200 120,00 150,00 

Уплата налога на имущество организацией и земель-

ного налога 801 01 13 99 0 00 02950 800 143,20 143,20 



Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 801 

 

01 

 

13 99 0 00 92030  1500,00 1600,00 

Выполнение других обязательств государства 801 01 13 99 0 00 92030  1500,00 1600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 

 

01 

 

13 99 0 00 92030 200 1500,00 1600,00 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культу-

ры и кинематографии 801 

 

01 

 

13   680,00 700,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреж-

дений 801 01 13 08 Е 01 44020  680,00 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 680,00 700,00 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований по переданным для осуществления орга-

нам местного самоуправления государственным пол-

номочиям 801 01 13   1116,19 1155,81 

Реализация государственных полномочий по образо-

ванию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 801 01 13 99 0 00 25260  295,80 306,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 25260 

 

 

 

 

100 280,80 286,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 

 

01 

 

13 99 0 00 25260 

 

200 15,00 20,00 

Реализация государственных полномочий по образо-

ванию и организации деятельности административных 

комиссий 801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 25270  

 

 

263,10 272,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 25270 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

253,10 257,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 00 25270 200 10,00 15,00 

Реализация государственных полномочий по органи-

зации и осуществлению деятельности по опеке и попе-

чительству 801 01 13 03 5 03 25330  513,80 532,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 13 03 5 03 25330 100 498,80 512,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 13 03 5 03 25330 200 15,00 20,00 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 801 01 13 99 0 00 25340  43,10 43,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 00 25340 200 43,10 43,10 

Реализация государственных полномочий по опреде-

лению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правона-

рушениях 801 01 13 99 0 00 25350  0,39 0,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 00 25350 200 0,39 0,41 

Национальная экономика 801 04    22422,60 23322,60 

Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05   1009,50 1009,50 



Реализация государственных полномочий в сфере ор-

ганизации проведения мероприятий по предупрежде-

нию и ликвидации болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, общих для человека и 

животных 801 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

28 0 01 25360  1009,50 1009,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 

 

04 

 

05 

 

28 0 01 25360 

 

200 1009,50 1009,50 

Водное хозяйство 801 04 06   113,10 113,10 

Содержание и ремонт гидротехнических сооружений 801 04 06 99 0 00 0430  113,10 113,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 04 06 99 0 00 0430 200 113,10 113,10 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 04 09   16400,00 17200,00 

Дорожное хозяйство 801 04 09 Д1 0 00 03650  16400,00 17200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 

 

04 

 

09 Д1 0 00 03650 

 

200 16400,00 

17200,00 

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 

дорог и инженерных сооружений  на них в границах 

городских округов и поселений в рамках благоустрой-

ства 801 04 09 

99 0 00 78020 

  4900,00 5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 04 09 

99 0 00 78020 

 200 4900,00 5000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 801 05    1404,00 1404,00 

Жилищное хозяйство 801 05 01   1404,00 1404,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 801 05 01 045 01 96010  1404,00 1404,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 05 01 045 01 96010 600 1404,00 1404,00 

Охрана окружающей среды 801 06    259,00 259,00 

Природоохранные мероприятия 801 06 03 99 0 00 19100  259,00 259,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 06 03 99 0 00 19100 200 259,00 259,00 

Здравоохранение 801 09    399,40 415,50 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 801 09 07   399,40 415,50 

Реализация государственных полномочий по органи-

зации осуществления мероприятий по проведению 

дезинфекции, дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических (профилактических) меро-

приятий, проводимых с применением лабораторных 

методов исследования в очагах инфекционных заболе-

ваний, а также на территориях и в помещениях, где 

имеются и сохраняются условия для возникновения 

или распространения инфекционных заболеваний 

801 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  399,40 415,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 09 07 01 1 02 02110 200 399,40 415,50 

МКУ «Управление гражданской защиты Рыбно-

Слободского муниципального района Республики 

Татарстан»      1741,60 1810,80 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона 801 03 09   1741,60 1810,80 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 801 03 09 99 0 00 26700  1741,60 1810,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 99 0 00 26700 

 

 

 

 

100 1641,60 1690,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 801   99 0 00 26700  100,00 100,00 



(муниципальных) нужд 03 09 200 

МКУ «Отдел образования Исполнительного коми-

тета  Рыбно-Слободского муниципального района» 801     422604,50 425295,00 

Общегосударственные вопросы 801 01    1486,10 1506,60 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской Федерации, ме-

стных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   1486,10 1506,60 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  1210,00 1220,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 1140,00 1150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 00 02040 200 70,00 70,00 

Реализация государственных  полномочий в области 

образования 801 01 04 02 2 08 25302  276,10 286,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 04 02 2 08 25302 100 276,10 286,60 

Дошкольное образование 801 07 01   71607,00 71907,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и город-

ских округов на организацию предоставления обще-

доступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образова-

ния по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях, орга-

низацию предоставления дополнительного образова-

ния детей в муниципальных образовательных органи-

зациях, создание условий для осуществления присмот-

ра и ухода за детьми, содержания детей в муниципаль-

ных образовательных организациях, а также на орга-

низацию отдыха детей в каникулярное время 801 07 01 18 0 03 80050  33276,40 33276,40 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 07 01 18 0 03 80050 600 33276,40 33276,40 

Обеспечение деятельности подведомственных учреж-

дений  801 07 01 02 1 03 42000  8035,00 8335,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 07 01 02 1 03 42000 600 8035,00 8335,00 

Реализация государственных полномочий на обеспе-

чение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольно-

го образования в муниципальных дошкольных образо-

вательных организациях 801 07 01 02 1 01 25370  30295,60 30295,60 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 07 01 02 1 01 25370 600 

30295,60 30295,60 

Общее образование 801 07 02   329190,60 331151,20 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и город-

ских округов на организацию предоставления обще-

доступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образова-

ния по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях, орга-

низацию предоставления дополнительного образова-

ния детей в муниципальных образовательных органи-

зациях, создание условий для осуществления присмот-

ра и ухода за детьми, содержания детей в муниципаль-

ных образовательных организациях, а также на орга- 801 07 02 18 0 03 80050  151067,00 152143,40 



низацию отдыха детей в каникулярное время 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 07 02 18 0 03 80050 600 151067,00 152143,40 

Обеспечение деятельности подведомственных учреж-

дений 801 07 02 02 2 02 42100  16188,70 16772,90 

 Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 07 02 02 2 02 42100 600 16188,70 16772,90 

Реализация государственных полномочий на обеспе-
чение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольно-
го, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях 

801 07 02 02 2 08 25280  138934,90 138934,80 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 07 02 02 2 08 25280 600 138934,90 138934,80 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 801 07 03   23000,00 23300,00 

Развитие многопрофильных организаций дополни-

тельного образования, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 801 07 03 02 3 01 42310  15300,00 15403,00 45697,2 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 07 03 02 3 01 42310 600 15300,00 15403,00 

Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, реали-

зующих дополнительные общеобразовательные про-

граммы 801 07 03 02 3 01 42320  7700,00 7897,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 07 03 02 3 01 42320 600 7700,00 

7897,00 

Другие вопросы в области образования 801 07 09   11880,50 12144,10 

Организации, обеспечивающие деятельность образо-

вательных организаций, учебно-методические кабине-

ты, межшкольные учебно-производственные комбина-

ты, логопедические пункты 801 07 09 02 5 02 45200  7400,00 7500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 07 09 02 5 02 45200 100 5190,00 5270,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 07 09 02 5 02 45200 200 2210,00 2230,00 

Реализация государственных полномочий по методи-

ческому и информационно-технологическому обеспе-

чению образовательной деятельности 801 07 09 02 2 08 25300  4480,50 4644,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 07 09 02 2 08 25300 100 4480,50 4644,10 

Социальная политика 801 10    8440,30 8586,10 

Социальное обеспечение населения 801 10 03   3644,10 3789,90 

Оказание других видов социальной помощи 801 10 03 03 1 02 05510  3644,10 3789,90 
Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 10 03 03 1 02 05510 600 

3644,10 3789,90 

Охрана семьи и детства 801 10 04   4796,2 4796,2 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в обра-

зовательных организациях, реализующих образова-

тельную программу дошкольного образования 801 10 04 99 0 00 13200  4796,2 4796,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 10 04 99 0 00 13200 300 4796,2 4796,2 

МКУ «Отдел по молодежной политике, спорту и 801     14993,20 15077,30 



туризму Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района» 

Общегосударственные вопросы 801 01    846,10 866,60 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской Федерации, ме-

стных администраций 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   766,10 777,30 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  570,00 580,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 500,00 510,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 00 02040 200 70,00 70,00 

Реализация государственных  полномочий в области 

молодежной политике 801 01 04 99 0 00 25240  276,10 286,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 04 99 0 00 25240 100 276,10 286,60 

Общее образование 801 07 03   11700,00 11738,40 

Развитие организаций дополнительного образования 

спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 801 07 03 02 3 01 42330  11700,00 

11738,40 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

801 

 

 

07 

 

 

03 

 

 

02 3 01 42330 

 

 

600 11700,00 

11738,40 

Молодежная политика и оздоровление детей 801 07 07   987,60 992,80 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 801 07 07 10 4 01 43100  425,00 425,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 07 07 10 4 01 43100 200 425,00 425,00 

Обеспечение деятельности  учреждений молодежной 

политики 801 

 

07 

 

07 

 

10 4 01 43190  

 

562,60 

 

567,80 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 07 07 10 4 01 43190 600 562,60 567,80 

Другие вопросы в области образования 801 07 09   550,00 570,00 

Организации, обеспечивающие деятельность образо-

вательных организаций, учебно-методические кабине-

ты, межшкольные учебно-производственные комбина-

ты, логопедические пункты 801 07 09 02 5 02 45200  550,00 570,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 07 09 02 5 02 45200 100 510,00 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 07 09 02 5 02 45200 200 40,00 40,00 

Массовый спорт 801 11 02   909,5 909,5 

Мероприятия физической культуры и спорта в области 

массового спорта 801 11 02 10 1 01 12870  909,5 909,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
801 

 11 02 10 1 01 12870 200 909,5 909,5 

МКУ «Отдел социально-культурной сферы Испол-

нительного комитета Рыбно-Слободского муници-

пального района» 801     58956,80 59311,60 

Общегосударственные вопросы 801 01    900,00 910,00 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государст- 801 

 

 

 

   900,00 

910,00 



венной власти субъектов Российской Федерации, ме-

стных администраций 

 

01 

 

04 

Центральный аппарат 801 01 04 99 0 00 02040  900,00 910,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 01 04 99 0 00 02040 100 830,00 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 00 02040 200 70,00 70,00 

Культура, кинематография  801 08    58056,80 58401,60 

Культура 801 08 01   54806,80 55101,60 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров  801 08 01 08 4 01 44091  29016,80 29101,60 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 08 01 08 4 01 44091 600 29016,80 29101,60 

Обеспечение деятельности музеев 801 08 01 08 1 01 44090  1990,00 2100,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 08 01 08 1 01 44090 600 1990,00 2100,00 

Обеспечение деятельности библиотек 801 08 01 08 3 01 44090  23800,00 23900,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

801 

 

 

08 

 

 

01 08 3 01 44090 

 

 

600 23800,00 23900,00 

Другие вопросы в области культуры кинематографии 801 08 04   3250,00 3300,00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно–

производственные комбинаты, логопедические пункты 801 08 04 08 Ж 01 45200  3250,00 3300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 801 08 04 08 Ж 01 45200 100 2230,00 2250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 08 04 08 Ж 01 45200 200 1020,00 1050,00 

МБУ "Киноучреждение Рыбно-Слободского муни-

ципального района" 801 08 02   1280,00 1300,00 

Обеспечение деятельности  

киноучреждений 801 08 02 08 5 01 44090  1280,00 1300,00 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 08 02 08 5 01 44090 600 1280,00 1300,00 

МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс 

«Дельфин» Рыбно-Слободского муниципального 

района 801     17857,10 18331,30 

Физическая культура и спорт 

801 

 

11 

 

01   17857,10 18331,30 

Обеспечение деятельности подведомственных учреж-

дений спортивной подготовки  801 11 01 10 1 01 18200  17857,10 18331,30 

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 801 11 01 10 1 01 18200 600 17857,10 18331,30 

Совет Рыбно-Слободского  

муниципального района 802     5802,90 5923,10 

Общегосударственные вопросы 802 01    5802,90 5923,10 

Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального обра-

зования 802 01 02   1580,00 1620,00 

Глава  802 01 02 99 0 00 02030  1580,00 1620,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга- 802 01 02 99 0 00 02030 100 1580,00 1620,00 



нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Функционирование законодательного (представитель-

ного) органа государственной власти и представитель-

ных органов муниципальных образований 

802 

 

 

 

01 

 

 

 

03   4222,90 4303,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 802 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 4220,00 4300,00 

Субвенции местным бюджетам для финансового обес-

печения расходных обязательств муниципальных об-

разований по переданным для осуществления органам 

местного самоуправления государственным полномо-

чиям 802 01 03 2410125390  2,90 3,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 802 01 03 2410125390 100 2,90 3,10 

Контрольно-счетная палата 

Рыбно-Слободского муниципального  

района 

 

802     1300,00 1360,00 

Общегосударственные вопросы 802 01    1300,00 1360,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 802 01 06   1300,00 

1360,00 

Центральный аппарат 802 01 06 99 0 00 02040  1300,00 1360,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

802 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

 

100 940,00 975,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 802 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 360,00 385,00 

Финансово- бюджетная палата Рыбно-Слободского 

муниципального района   811     58813,70 60106,70 

Общегосударственные вопросы 811 01    4400,00 4420,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 811 01 06   4400,00 

4420,00 

Центральный аппарат 811 01 06 99 0 00 02040  4400,00 4420,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 811 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 3225,00 3245,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 811 

 

01 

 

06 99 0 00 02040 

 

200 1175,00 1175,00 

Национальная оборона 811 02    2178,80 2259,30 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 811 02 03   2178,80 2259,30 

Осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, на которых  отсутствуют военные комиссариа-

ты 811 02 03 99 0 00 51180  2178,80 2259,30 

Межбюджетные трансферты общего характера бюд-

жетам субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований  811 14    52234,90 53427,40 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 811 14 01   52234,90 53427,40 



образований 

Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 

субсидии бюджетам муниципальных районов на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности и предостав-

ление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, входящих в состав муниципального района 811 14 01 99 0 00 80040  51670,10 52862,30 

Межбюджетные трансферты  811 14 01 99 0 00 80040 500 51670,10 52862,30 

Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 

субвенции бюджетам муниципальных районов на реа-

лизацию государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из регионально-

го фонда финансовой поддержки поселений 811 14 01 99 0 00 80060  564,80 565,10 

Межбюджетные трансферты 811 14 01 99 0 00 80060 500 564,80 565,10 

Палата имущественных и земельных отношений 

Рыбно-Слободского 

 муниципального района 

 

 

812     2702,40 2752,50 

Общегосударственные вопросы 812 01    2702,40 2752,50 

Другие общегосударственные вопросы 812 01 13   2702,40 2752,50 

Центральный аппарат 812 01 13 99 0 00 02040  2700,00 2750,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 812 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 1714,20 1760,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 812 

 

01 

 

13 99 0 00 02040 

 

200 985,80 990,00 

Реализация государственных полномочий по предос-

тавлению земельных участков, государственная собст-

венность на которые не разграничена 812 01 13 9900025400  2,40 2,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 812 01 13 9900025400 100 2,40 2,50 

      630162,99 637192,41 

 

 
Председатель Финансово-бюджетной палаты  

Рыбно-Слободского муниципального района                                           И.М.Нугманова      

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Таблица № 1 
 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета  Рыбно-Слободского муниципального района  

Республики Татарстан по целевым статьям 

 (муниципальным программам и непрограммным направлениям  

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам,  

подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год       

                                                                                                                      

  (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма  

Здравоохранение 
  09 07 382,80 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и дера-

тизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых 

с применением лабораторных методов иссле-

дования в очагах инфекционных заболеваний, 

а также на территориях и в помещениях, где 

имеются и сохраняются условия для возникно-

вения или распространения инфекционных 

заболеваний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

382,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 01 1 02 02110 200 09 07 

382,80 

Дошкольное образование 
  07 01  

Межбюджетные трансферты  02 1 01 25370 

  07 01 30295,60 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муни-

ципальных дошкольных образовательных ор-

ганизациях 02 1 01 25370  07 01 

30295,60 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 1 01 25370 600 07 01 

30295,60 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  02 1 03 42000  07 01 7235,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 1 03 42000 600 07 01 7235,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 02 2 02 42100  07 02 

13969,85 

 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 02 42100 600 07 02 

13969,85 

 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образова-
ния в муниципальных общеобразовательных 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  8 

к решению Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района «О бюджете Рыбно-

Слободского  муниципального района Респуб-

лики  Татарстан на 2018 год и на плановый пе-

риод 2019 и 2020    годов»  

 

 

 

 



организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях 

 

 

022 08 25280 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

138934,90 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 022 08 25280 600 07 02 138934,90 

Реализация государственных  полномочий в 

области образования 02 2 08 25302  01 04 265,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 02 2 08 25302 100 01 04 265,90 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического обес-

печения  022 08 25301  07 09 

4323,20 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 022 08 25301 100 07 09 4239,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 022 08 25301 200 07 09 83,40 

Развитие многопрофильных организаций до-

полнительного образования, реализующих до-

полнительные общеобразовательные програм-

мы 02 3 01 42310  07 02 

15000,00 

 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 3 01 42310 600 07 02 

15000,00 

 

Развитие организаций дополнительного обра-

зования художественно-эстетической направ-

ленности, реализующих дополнительные об-

щеобразовательные программы 02 3 01 42320  07 02 7500,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 3 01 42320 600 07 02 7500,00 

Развитие организаций дополнительного обра-

зования спортивной направленности (ДЮСШ), 

реализующих дополнительные общеобразова-

тельные программы 02 3 01 42330  07 02 11625,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 3 01 42330 600 07 02 11625,00 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

 

 

 

 

02 5 02 45200  

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

7750,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

 

02 5 02 45200 100 

 

07 

 

09 5500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

 

02 5 02 45200 200 

 

07 

 

09 2250,00 

Социальное обеспечение населения 
  10 03 3503,90 

Оказание других видов социальной помощи 
03 1 02 05510  10 03 

3503,90 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 03 1 02 05510 600 10 03 

3503,90 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 03 5 03 25330  01 13 495,50 



Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 03 5 03 25330 100 01 13 

485,50 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 03 5 03 25330 200 01 13 10,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и переселе-

нию граждан из аварийного жилищного фонда 
04 5 01 96010  05 01 1404,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и переселе-

нию граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств бюджетов 
04 5 01 96010  05 01 1404,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 04 5 01 96010  05 01 1404,0 

Иные бюджетные ассигнования 
04 5 01 96010 600 05 01 1404,0 

Обеспечение деятельности клубов и культур-

но-досуговых центров  08 401 44091  08 01 28794,10 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 401 44091 600 08 01 28794,10 

Обеспечение деятельности музеев 
08 1 01 44090  08 01 1970,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 1 01 44090 600 08 01 1970,00 

Обеспечение деятельности библиотек  08 3 01 44090 

  08 01 23796,20 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 3 01 44090 

 

 

600 

 

 

08 

 

 

01 23796,20 

Обеспечение деятельности киноучреждений 
08 5 01 44090  08 02 1242,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 5 01 44090 600 08 02 1242,00 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно–производственные комбина-

ты, логопедические пункты 08 Ж 01 45200  08 04 3171,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 08 Ж 01 45200 100 08 04 2159,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 08 Ж 01 45200 200 08 04 1012,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 Е 01 44020  01 13 652,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 

 

 

01 

 

 

13 652,60 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 

 

10 1 01 12870  11 02 909,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 10 1 01 12870 

 

200 11 02 909,5 

Физическая культура и спорт 
  11 01 17401,10 

Обеспечение деятельности подведомственных 
10 1 01 48200  11 01 

17401,10 



учреждений спортивной подготовки 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 10 1 01 48200 

 

 

600 

 

 

11 

 

 

01 

17401,10 

Проведение мероприятий для детей и молоде-

жи 10 4 01 43100  07 07 425,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 10 4 01 43100 200 07 07 425,00 

Обеспечение деятельности учреждений моло-

дежной политики  10 4 01 43190  07 07 562,60 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 10 4 01 43190 600 07 07 562,60 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на организацию предос-

тавления общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования по основ-

ным общеобразовательным программам в му-

ниципальных образовательных организациях, 

организацию предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образова-

тельных организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образова-

тельных организациях, а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 18 0 03 80050  07 01 33276,40 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 18 0 03 80050 600 07 01 33276,40 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на организацию предос-

тавления общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования по основ-

ным общеобразовательным программам в му-

ниципальных образовательных организациях, 

организацию предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образова-

тельных организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образова-

тельных организациях, а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 18 0 03 80050  07 02 152529,70 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 18 0 03 80050 600 07 02 152529,70 

Реализация полномочий по сбору информации 

от поселений, входящих МР, необходимой для 

ведения регистра муниципальных норматив-

ных правовых актов РТ 24 1 01 25390  01 03 2,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 24 1 01 25390 100 01 03 2,80 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 

 

 

 

 

28 0 01 25360 

  

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 1009,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

 

28 0 01 25360 

 

 

200 

 

04 

 

05 1009,50 



Глава муниципального образования 
99 0 00 02030  01 02 1565,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 99 0 00 02030 100 01 02 1565,00 

Центральный аппарат  

99 0 00 02040  

 

01 

 

03 4183,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 4183,90 

Центральный аппарат 
99 0 00 02040  01 04 13262,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 99 0 00 02040 100 01 04 10238,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 01 04 

3022,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 02040 800 01 04 2,00 

Центральный аппарат 
99 0 00 02040  01 06 5681,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 4150,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

06 1531,00 

Центральный аппарат 
99 0 00 02040  01 13 2638,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 99 0 00 02040 100 01 13 1652,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

13 

985,80 

 

Уплата налога на имущество организацией и 

земельного налога 

99 0 00 02950 

 800 01 04 143,20 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного об-

разования 99 0 00 13200  10 04 4796,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 99 0 00 13200 

 

300 10 04 

4796,20 

 

Природоохранные мероприятия 
99 0 00 19100  06 03 259,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 19100 200 06 03 259,00 

Реализация государственных  полномочий в 

области молодежной политики 

99 0 00 25240 

  01 04 265,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

99 0 00 25240 

 100 01 04 265,90 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности ко-

миссий по делам несовершеннолетних и защи-

те их прав 99 0 00 25260  01 13 285,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
99 0 00 25260 100 01 13 270,20 



печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 25260 200 01 13 15,0 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности ад-

министративных комиссий 99 0 00 25270  01 13 254,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 99 0 00 25270 100 01 13 244,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 25270 200 01 13 10,00 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 99 0 00 25340  01 13 43,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 25340 200 01 13 

43,10 

 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, упол-

номоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях 99 0 00 25350  01 13 0,38 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 25350 200 01 13 0,38 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, госу-

дарственная собственность на которые не раз-

граничена 

99 0 00 25400 

 01 13 2,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

99 0 00 25400 

100 01 13 2,30 

Функционирование органов в сфере нацио-

нальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 99 0 00 26700  03 09 1675,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 99 0 00 26700 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 1575,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 26700 

 

200 

 

03 

 

09 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 00 51180 

  02 03 2155,30 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 

 500 02 03 2155,30 

Составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации 

99 0 00 51200 

 01 05 118,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

99 0 00 51200 

200 01 05 118,80 

Государственная регистрация актов граждан-

ского состояния 99 0 00 59300  

 

01 

 

13 

965,30 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 99 0 00 59300 100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 865,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 59300 200 

 

01 

 

13 100,00 

Резервный фонд Рыбно-Слободского муници- 99 0 00 0741 1 
 01 11 3581,4 



пального района 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 
800 01 11 3581,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии бюд-

жетам муниципальных районов на предостав-

ление межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, передаваемые из бюджета РТ 99 000 80040  14 01 51022,20 

Межбюджетные трансферты  
99 000 80040 500 14 01 51022,20 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений, источником финансового 

обеспечения которых являются субвенции  

бюджетам муниципальных районов на реали-

зацию государственных полномочий по расче-

ту и предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений передаваемые из бюджета РТ  99 0 00 80060  14 01 568,60 

Межбюджетные трансферты 
99 0 00 80060 500 14 01 568,60 

Выполнение других обязательств государства 
99 0 00 92030  01 13 1500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 92030 

 

200 

 

01 

 

13 1500,00 

Содержание и ремонт гидротехнических со-

оружений 

99 0 00 90430 

 04 06 108,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

99 0 00 90430 

200 04 06 108,80 

Строительство, содержание и ремонт автомо-

бильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

99 0 00 78020 

  

 

04 

 

09 4700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

99 0 00 78020 

 200 

 

04 

 

09 4700,00 

Программа дорожных работ 
Д1 0 00 03650  04 09 14600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

 

Д1 0 00 03650 

 

200 

 

04 

 

09 14600,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     622795,93 

 

 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты 

Рыбно-Слободского муниципального района                                                                          И.М. Нугманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



     Приложение  8 

                                                                                        к решению Совета Рыбно-Слободского 

                                                                                        муниципального района «О бюджете   

                                                                              Рыбно-Слободского муниципального района 

                                                                      Республики Татарстан на 2018 год и 

                                                                       на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

                          
Таблица № 2 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета  Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
2019 

год 

2020 год 

Здравоохранение 
  09 07 399,40 415,50 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и дера-

тизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых 

с применением лабораторных методов иссле-

дования в очагах инфекционных заболеваний, 

а также на территориях и в помещениях, где 

имеются и сохраняются условия для возникно-

вения или распространения инфекционных 

заболеваний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 399,40 415,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 01 1 02 02110 200 09 07 399,40 415,50 

Дошкольное образование 
  07 01   

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муни-

ципальных дошкольных образовательных ор-

ганизациях 02 1 01 25370  07 01 30295,60 30295,60 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 1 01 25370 600 07 01 

30295,60 30295,60 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 02 1 03 42000  07 01 8035,00 8335,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 1 03 42000 600 07 01 8035,00 8335,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 02 2 02 42100  07 02 

16188,70 

 16772,90 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 2 02 42100 600 07 02 

16188,70 

 16772,90 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реали-

зации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образова-
ния в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеоб-

разовательных организациях 

 

 

 

 

 

 

 

022 08 25280  

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

138934,90 

 

 

 

 

 

 

 

138934,90 



Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 022 08 25280 600 07 02 

138934,90 138934,90 

Реализация государственных  полномочий в 

области образования 02 2 08 25302  01 04 276,10 286,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 02 2 08 25302 100 01 04 276,10 286,60 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического обес-

печения 022 08 25301  07 09 

4480,50 

 4644,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 022 08 25301 100 07 09 

4480,50 

 4644,10 

Развитие многопрофильных организаций до-

полнительного образования, реализующих до-

полнительные общеобразовательные програм-

мы 02 3 01 42310  07 02 

15300,00 

 15403,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 3 01 42310 600 07 02 

15300,00 

 15403,00 

Развитие организаций дополнительного обра-

зования художественно-эстетической направ-

ленности, реализующих дополнительные об-

щеобразовательные программы 02 3 01 42320  07 02 7700,00 7897,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 3 01 42320 600 07 02 7700,00 7897,00 

Развитие организаций дополнительного обра-

зования спортивной направленности (ДЮСШ), 

реализующих дополнительные общеобразова-

тельные программы 02 3 01 42330  07 02 11700,00 11738,40 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 02 3 01 42330 600 07 02 11700,00 11738,40 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно- 

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

 

 

 

 

02 5 02 45200  

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

7950,00 8070,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

 

02 5 02 45200 100 

 

07 

 

09 5700,00 5800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

 

02 5 02 45200 200 

 

07 

 

09 2250,00 2270,00 

Социальное обеспечение населения 
  10 03 3644,10 3789,90 

Оказание других видов социальной помощи 
03 1 02 05510  10 03 3644,10 3789,90 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 03 1 02 05510 600 10 03 3644,10 3789,90 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 03 5 03 25330  01 13 513,80 532,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 03 5 03 25330 100 01 13 

498,80 

 512,90 



Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 03 5 03 25330 200 01 13 15,00 20,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и переселе-

нию граждан из аварийного жилищного фонда 
04 5 01 96010  05 01 1404,0 1404,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и переселе-

нию граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств бюджетов 
04 5 01 96010  05 01 1404,0 1404,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 04 5 01 96010  05 01 1404,0 1404,00 

Иные бюджетные ассигнования 
04 5 01 96010 600 05 01 1404,0 1404,00 

Обеспечение деятельности клубов и культур-

но-досуговых центров 08 401 44091  08 01 29016,80 29101,60 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 401 44091 600 08 01 29016,80 29101,60 

Обеспечение деятельности музеев 
08 1 01 44090  08 01 1990,00 2100,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 1 01 44090 600 08 01 1990,00 2100,00 

Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 44090 

  08 01 23800,00 23900,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 3 01 44090 

 

 

600 

 

 

08 

 

 

01 23800,00 23900,00 

Обеспечение деятельности киноучреждений 
08 5 01 44090  08 02 1280,00 1300,00 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 5 01 44090 600 08 02 1280,00 1300,00 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно–производственные комбина-

ты, логопедические пункты 08 Ж 01 45200  08 04 3250,00 3300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 08 Ж 01 45200 100 08 04 2230,00 2250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 08 Ж 01 45200 200 08 04 1020,00 1050,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 Е 01 44020  01 13 680,00 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 

 

 

01 

 

 

13 680,00 700,00 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 

 

10 1 01 12870  11 02 909,5 909,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 10 1 01 12870 

 

200 11 02 909,5 909,50 

Физическая культура и спорт 
  11 01 17857,10 18331,30 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 10 1 01 48200  11 01 17857,10 18331,30 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 10 1 01 48200 

 

 

600 

 

 

11 

 

 

01 17857,10 18331,30 

Проведение мероприятий для детей и молоде-
10 4 01 43100  07 07 425,00 425,00 



жи 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 10 4 01 43100 200 07 07 425,00 425,00 

Обеспечение деятельности учреждений моло-

дежной политики 10 4 01 43190  07 07 562,60 567,80 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 10 4 01 43190 600 07 07 562,60 567,80 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на организацию предос-

тавления общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования по основ-

ным общеобразовательным программам в му-

ниципальных образовательных организациях, 

организацию предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образова-

тельных организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образова-

тельных организациях, а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 18 0 03 80050  07 01 33276,40 33276,40 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 18 0 03 80050 600 07 01 33276,40 33276,40 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на организацию предос-

тавления общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования по основ-

ным общеобразовательным программам в му-

ниципальных образовательных организациях, 

организацию предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образова-

тельных организациях, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образова-

тельных организациях, а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 1800380050  07 02 151067,00 152143,40 

Предоставление субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 1800380050 600 07 02 151067,00 152143,40 

Реализация полномочий по сбору информации 

от поселений, входящих МР, необходимой для 

ведения регистра муниципальных норматив-

ных правовых актов РТ 24 1 01 25390  01 03 2,90 3,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 24 1 01 25390 100 01 03 2,90 3,10 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 

 

 

 

 

28 0 01 25360 

  

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 1009,50 1009,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

 

28 0 01 25360 

 

 

200 

 

04 

 

05 1009,50 1009,50 

Глава муниципального образования 
99 0 00 02030  01 02 1580,00 1620,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 99 0 00 02030 100 01 02 1580,00 1620,00 



учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

Центральный аппарат  

99 0 00 02040  

 

01 

 

03 4222,90 4303,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 4222,90 4303,10 

Центральный аппарат 
99 0 00 02040  01 04 14283,70 15013,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 99 0 00 02040 100 01 04 10581,70 11211,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 01 04 

3700,00 

 3800,00 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 02040 800 01 04 2,00 2,00 

Центральный аппарат 
99 0 00 02040  01 06 5700,00 5780,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 4165,00 4220,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

06 1535,00 1560,00 

Центральный аппарат 
99 0 00 02040  01 13 2700,00 2750,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 99 0 00 02040 100 01 13 1714,20 1760,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

13 

985,80 

 990,00 

Уплата налога на имущество организацией и 

земельного налога 

99 0 00 02950 

 800 01 04 143,20 143,20 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного об-

разования 99 0 00 13200  10 04 4796,20 4796,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 99 0 00 13200 

 

300 10 04 

4796,20 

 4796,20 

Природоохранные мероприятия 
99 0 00 19100  06 03 259,00 259,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 19100 200 06 03 259,00 259,00 

Реализация государственных  полномочий в 

области молодежной политики 

99 0 00 25240 

  01 04 276,10 286,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

99 0 00 25240 

 100 01 04 276,10 286,60 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности ко-

миссий по делам несовершеннолетних и защи-

те их прав 99 0 00 25260  01 13 295,80 306,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 99 0 00 25260 100 01 13 280,8 286,9 



Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 25260 200 01 13 15,0 20,00 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности ад-

министративных комиссий 99 0 00 25270  01 13 263,10 272,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

99 0 00 25270 100 01 13 253,10 257,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 25270 200 01 13 10,00 15,00 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 99 0 00 25340  01 13 43,10 43,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 25340 200 01 13 

43,10 

 43,10 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, упол-

номоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях 99 0 00 25350  01 13 0,39 0,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 25350 200 01 13 0,39 0,41 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, госу-

дарственная собственность на которые не раз-

граничена 

99 0 00 25400 

 01 13 2,40 2,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

99 0 00 25400 

100 01 13 2,40 2,50 

Функционирование органов в сфере нацио-

нальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 99 0 00 26700  03 09 1741,60 1810,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 99 0 00 26700 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 1641,60 1690,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 26700 

 

200 

 

03 

 

09 100,00 120,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 00 51180 

  02 03 2178,80 2259,30 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 

 500 02 03 2178,80 2259,30 

Составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации 

99 0 00 51200 

 01 05 7,80 12,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

99 0 00 51200 

200 01 05 7,80 12,60 

Государственная регистрация актов граждан-

ского состояния 99 0 00 59300  

 

01 

 

13 

993,50 

 1026,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 99 0 00 59300 100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 873,50 876,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 59300 200 

 

01 

 

13 120,00 150,00 

Резервный фонд Рыбно-Слободского муници-

пального района 
99 0 00 0741 1 

 01 11 3581,4 3581,40 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 
800 01 11 3581,4 3581,40 



Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии бюд-

жетам муниципальных районов на предостав-

ление межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, передаваемые из бюджета РТ 99 000 80040  14 01 51670,10 52862,30 

Межбюджетные трансферты 
99 000 80040 500 14 01 51670,10 52862,30 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений, источником финансового 

обеспечения которых являются субвенции  

бюджетам муниципальных районов на реали-

зацию государственных полномочий по расче-

ту и предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений передаваемые из бюджета РТ 99 0 00 80060  14 01 564,80 565,10 

Межбюджетные трансферты 
99 0 00 80060 500 14 01 564,80 565,10 

Выполнение других обязательств государства 
99 0 00 92030  01 13 1500,00 1600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 99 0 00 92030 

 

200 

 

01 

 

13 1500,00 1600,00 

Содержание и ремонт гидротехнических со-

оружений 

99 0 00 90430 

 04 06 113,10 113,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

99 0 00 90430 

200 04 06 113,10 113,10 

Строительство, содержание и ремонт автомо-

бильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

99 0 00 78020 

  

 

04 

 

09 4900,00 5000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

99 0 00 78020 

 200 

 

04 

 

09 4900,00 5000,00 

Программа дорожных работ 
Д1 0 00 03650  04 09 16400,00 17200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 

 

Д1 0 00 03650 

 

200 

 

04 

 

09 16400,00 17200,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     630162,99 637192,41 

 

 

 

Председатель Финансово-бюджетной палаты 

Рыбно-Слободского муниципального района                     И.М.Нугманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

Приложение 9 

   

к решению Совета Рыбно-
Слободского  

   
муниципального района  

   

Рыбно-Слободского 
муниципального района 

   
Республики Татарстан "О бюджете 

   
Республики Татарстан на 2018 год  

   

и на плановый период 2019 

     

    
Таблица 1 

Иные межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из бюджетов 

поселений в бюджет Рыбно-Слободского муниципального района 2018 г. 

 

     

   
тыс.руб. 

 Наименование поселений     Сумма 
 Рыбно-Слободское городское 

поселение     
1111,80 

 ИТОГО     1111,80 

 

     

      ПредседательФинансово-бюджетной палаты 
  Рыбно-Слободского муниципального района 
 

И.М.Нугманова 



   
Приложение 9 

   

к решению Совета Рыбно-
Слободского  

   
муниципального района  

 

   

Рыбно-Слободского муниципального 
района 

   
Республики Татарстан "О бюджете 

 

   
Республики Татарстан на 2018 год  

 

   

и на плановый период 2019  
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

Иные межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из бюджетов 
 

поселений в бюджет Рыбно-Слободского муниципального района  
 

  
 

  
 

    
тыс.руб.  

      Сумма 
 

Наименование поселений 
2019 
год 2020 год  

Рыбно-Слободское городское 
поселение     

1235,6 1500,1 
 

ИТОГО     1235,6 1500,1 
 

     
 

     
 

 ПредседательФинансово-бюджетной палаты 
  

 
Рыбно-Слободского муниципального района 

 
И.М.Нугманова 

 
 



 
  

Приложение 10 

   
к решению Совета Рыбно-Слободского  

   
муниципального района  

   
Рыбно-Слободского муниципального района 

   
Республики Татарстан "О бюджете 

   
Республики Татарстан на 2018 год  

   

и на плановый период 2019 

     

   

                                      
Таблица № 1 Таблица № 1 

     

  

Объём 
дотаций 

  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2018 год 

     

    
тыс.руб. 

Наименование поселений Всего 
В том числе за счет 
средств  бюджета РТ 

Анатышское сельское 
поселение     1736,20 6,50 

Балыклы-Чукаевское  
сельское поселение      1179,70 6,50 

Бетьковское сельское 
поселение     2738,90 4,70 

Биектауское сельское 
поселение       1921,90 9,50 

Большеелгинское 
сельское поселение     2602,50 8,70 

Большекульгинское 
сельское поселение     1670,10 5,20 

Большемашлякское 
сельское поселение     1973,60 6,30 

Большеошнякское 
сельское поселение     1683,90 5,30 

Большесалтанское 
сельское поселение     1557,80 3,80 

Казяково-Челнинское 
сельское поселение     1823,10 5,40 

Корноуховское сельское 
поселение     1861,90 6,00 

Кугарчинское сельское 
поселение     2940,10 8,80 

Кукеевское сельское 
поселение     1354,00 5,50 

Кутлу-Букашское 
сельское поселение     3037,70 15,00 

Масловское сельское 
поселение     1237,70 6,00 

Нижнетимерлекское 
сельское поселение     2215,50 8,10 

Новоарышское сельское 
поселение     1381,00 6,60 

Полянское сельское 
поселение     1467,20 7,10 

Русско-Ошнякское 
сельское поселение     1346,50 4,60 

посёлок городского типа 
Рыбная Слобода     401,40 401,40 

Троицко-Урайское     1646,30 5,50 



сельское поселение 

Урахчинское сельское 
поселение     1847,00 5,00 

Шеморбашское сельское 
поселение     2486,20 5,20 

Шетнево-Тулушское 
сельское поселение     1596,00 4,00 

Шумбутское сельское 
поселение     3059,20 5,40 

Шумковское сельское 
поселение     2404,60 4,90 

Юлсубинское сельское 
поселение 

 
  2420,80 7,60 

ИТОГО     51590,80 568,60 

     

     

  

  
Председатель Финансово-бюджетной палаты 

  

Рыбно-Слободского муниципального 
района И.М.Нугманова 



   
Приложение 10 

  

   
к решению Совета Рыбно-Слободского  

 

   
муниципального района  

  
 

   
Рыбно-Слободского муниципального района 

   
Республики Татарстан "О бюджете 

 

   
Республики Татарстан на 2018 год  

 

   

и на плановый период 2019  и 2020 годов" 
 

       
 

       
 

     
Таблица № 2 

 

  

Объём 
дотаций 

    

 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на  
  

 
плановый период 2019 и 2020 
годов 

    

 

    
тыс.руб. 

  
 

Наименование поселений 

2019 2020   
 

Всего 

В том числе за 
счет средств  
бюджета РТ Всего 

В том числе за 
счет средств  
бюджета РТ 

 

Анатышское сельское 
поселение     1746,60 6,50 1801,40 6,50  

Балыклы-Чукаевское  
сельское поселение      1192,20 6,50 1243,80 6,50  

Бетьковское сельское 
поселение     2751,50 4,70 2806,60 4,70  

Биектауское сельское 
поселение       1953,60 9,50 1986,50 9,50  

Большеелгинское 
сельское поселение     2603,90 8,70 2656,30 8,70  

Большекульгинское 
сельское поселение     1695,60 5,20 1737,00 5,20  

Большемашлякское 
сельское поселение     1990,50 6,30 2043,80 6,30  

Большеошнякское 
сельское поселение     1711,00 5,30 1756,20 5,30  

Большесалтанское 
сельское поселение     1587,70 3,80 1634,00 3,80  

Казяково-Челнинское 
сельское поселение     1846,20 5,40 1892,30 5,40  

Корноуховское сельское 
поселение     1878,90 6,00 1930,10 6,00  

Кугарчинское сельское 
поселение     2963,80 8,80 3013,60 8,80  

Кукеевское сельское 
поселение     1377,40 5,50 1422,70 5,50  

Кутлу-Букашское 
сельское поселение     3037,60 15,00 3082,40 15,00  

Масловское сельское 
поселение     1286,40 6,00 1340,90 6,00  

Нижнетимерлекское 
сельское поселение     2230,30 8,10 2273,20 8,10  

Новоарышское сельское 
поселение     1395,20 6,60 1438,70 6,60  

Полянское сельское 
поселение     1458,20 7,10 1497,30 7,10  

Русско-Ошнякское     1363,70 4,60 1409,00 4,60 
 



сельское поселение 

Рыбно-Слободское 
городское поселение     397,10 397,10 397,40 397,40  

Троицко-Урайское 
сельское поселение     1750,50 5,50 1800,00 5,50  

Урахчинское сельское 
поселение     1873,50 5,00 1922,50 5,00  

Шеморбашское сельское 
поселение     2519,30 5,20 2555,80 5,20  

Шетнево-Тулушское 
сельское поселение     1635,10 4,50 1678,20 4,50  

Шумбутское сельское 
поселение     3102,70 5,40 3139,90 5,40  

Шумковское сельское 
поселение     2430,40 4,90 2477,30 4,90  

Юлсубинское сельское 
поселение 

 
  2456,00 7,60 2490,50 7,60  

ИТОГО     
52234,9

0 564,80 

53427,4
0 565,10  

       
 

       
 

Председатель Финансово-бюджетной палаты 
 

Рыбно-Слободского 
муниципального района 

  
И.М.Нугманова  

 



 
  

Приложение 11 

  
к решению Совета Рыбно-Слободского 

 

  
муниципального района "О бюджете Рыбно- 

  
Слободского муниципального района Республики 

  

Татарстан на 2018 год и на плановы й период 2019 и 2020 
годов" 

     

    

Таблица № 1 

Объём субвенций бюджетам поселений на реализацию государственных 
полномочий  

    по осуществлению первичного воинского учета на территориях,  
 

  

на которых отсутствуют военные 
комиссариаты,на 2018 год 

   
тыс.руб. 

 Наименование поселений Всего 
 Анатышское сельское поселение     82,80 
 Балыклы-Чукаевское  сельское 

поселение      82,80 
 Бетьковское сельское поселение     82,80 
 Биектауское сельское поселение       82,80 
 Большеелгинское сельское 

поселение     82,80 
 Большекульгинское сельское 

поселение     82,80 
 Большемашлякское сельское 

поселение     82,80 
 Большеошнякское сельское 

поселение     82,80 
 Большесалтанское сельское 

поселение     82,80 
 Казяково-Челнинское сельское 

поселение     82,80 
 Корноуховское сельское 

поселение     82,80 
 Кугарчинское сельское поселение     82,80 
 Кукеевское сельское поселение     82,80 
 Кутлу-Букашское сельское 

поселение     85,30 
 Масловское сельское поселение     82,80 
 Нижнетимерлекское сельское 

поселение     82,80 
 Новоарышское сельское 

поселение     82,80 
 Полянское сельское поселение     82,80 
 Русско-Ошнякское сельское 

поселение     82,80 
 Троицко-Урайское сельское 

поселение     82,80 
 Урахчинское сельское поселение     82,80 
 Шеморбашское сельское 

поселение     82,80 
 Шетнево-Тулушское сельское 

поселение     82,80 
 Шумбутское сельское поселение     82,80 
 Шумковское сельское поселение     82,80 
 Юлсубинское сельское поселение 

 
  82,80 

 ИТОГО 2155,30 
 

     Председатель Финансово-бюджетной палаты 
 Рыбно-Слободского муниципального района И.М.Нугманова 



 

   
Приложение 11 

  
к решению Совета Рыбно-Слободского 

 

  
муниципального района "О бюджете Рыбно- 

  
Слободского муниципального района Республики 

  

Татарстан на 2018 год и на плановы й период 2019 и 2020 
годов" 

     

    
Таблица № 2 

Объём субвенций бюджетам поселений на реализацию государственных полномочий  

по осуществлению первичного воинского учета на территориях,  

на которых отсутствуют военные комиссариаты,на плановый период 2019 и 2020 годов 

   
тыс.руб. 

 

Наименование поселений 
2019 
год 2020 год 

Анатышское сельское поселение     83,70 86,80 

Балыклы-Чукаевское  сельское 
поселение      83,70 86,80 

Бетьковское сельское поселение     83,70 86,80 

Биектауское сельское поселение       83,70 86,80 

Большеелгинское сельское 
поселение     83,70 86,80 

Большекульгинское сельское 
поселение     83,70 86,80 

Большемашлякское сельское 
поселение     83,70 86,80 

Большеошнякское сельское 
поселение     83,70 86,80 

Большесалтанское сельское 
поселение     83,70 86,80 

Казяково-Челнинское сельское 
поселение     83,70 86,80 

Корноуховское сельское поселение     83,70 86,80 

Кугарчинское сельское поселение     83,70 86,80 

Кукеевское сельское поселение     83,70 86,80 

Кутлу-Букашское сельское 
поселение     86,30 89,30 

Масловское сельское поселение     83,70 86,80 

Нижнетимерлекское сельское 
поселение     83,70 86,80 

Новоарышское сельское поселение     83,70 86,80 

Полянское сельское поселение     83,70 86,80 

Русско-Ошнякское сельское 
поселение     83,70 86,80 

Троицко-Урайское сельское 
поселение     83,70 86,80 

Урахчинское сельское поселение     83,70 86,80 

Шеморбашское сельское 
поселение     83,70 86,80 

Шетнево-Тулушское сельское 
поселение     83,70 86,80 

Шумбутское сельское поселение     83,70 86,80 

Шумковское сельское поселение     83,70 86,80 

Юлсубинское сельское поселение 
 

  83,70 86,80 

ИТОГО 2178,80 2259,30 

     Председатель Финансово-бюджетной палаты 
 Рыбно-Слободского муниципального района И.М.Нугманова 



 Приложение 12 

 

 

к решению Совета Рыбно-
Слободского  

 

муниципального 
района  

 

 

Рыбно-Слободского 
муниципального района 

 

Республики Татарстан "О 
бюджете 

 

Республики Татарстан на 2018 
год  

 

и на плановый период 2019 и 
2020 годов" 

   

 

                                                     
Таблица № 1 

  
  

Межбюджетные трансферты, получаемые из республиканского бюджета в 2018 году 

  
в тыс.руб. 

Наименование доходов код доходов   

    Сумма 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
    811 2 02 00000 

00 0000 000 466712,98 

Безвозмезные перчисления от других бюджетов   

466712,98 бюджетнй системы  РФ 
    811 2 02 00000 

05 0000 000 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов 

811 2 02 01001 
05 0000 151 49518,50 

 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности и предоставление иных  
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений входящих в 
состав муниципального района 

    811 2 02 02999 
05 0000 151 51022,20 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
предоставления  общедоступного и бесплатного  начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования  по 
основным общеобразовательным программам; дополнительного 
образования и общедоступного бесплатного дошкольного 
образования , а также на организацию отдыха детей в каникулярное 
время 

    811 2 02 02999 
05 0000 151 185806,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию 
государственных полномочий по расчету и    предоставлению 
дотаций поселениям из регионального фонда финансовой 
поддержки  городских поселений 

    811 2 02 03024 
05 0000 151 401,40 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию 
государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям из регионального фонда финансовой поддержки 
сельских поселений 

    811 2 02 03024 
05 0000 151 167,20 

Субвенции бюджетам муниципальных районов   на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного,  начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования, а также  
дополнительного образования в общеобразовательных 
организациях 

    811 2 02 03024 
05 0000 151 138934,90 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получении общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 

    811 2 02 03024 
05 0000 151 30295,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию 
полномоций по  государтсвенной регистрации актов гражданского 
состояния  

    811 2 02 03003 
05 0000 151 965,30 



Субвенции муниципальных районов на реализацию государственных  
полномочий по образованию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 

    811 2 02 03024 
05 0000 151 285,20 

Субвенции на  реализацию государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности административных 
комиссий 

    811 2 02 03024 
05 0000 151 254,10 

Субвенции на реализацию полномочий в сфере государственной 
молодежной политике 

    811 2 02 03024 
05 0000 151 265,90 

Субвенции на реализацию полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

    811 2 02 03024 
05 0000 151 0,38 

Субвенции на отлов,одержание и регулирование численности 
безнадзорных животных 

    811 2 02 03024 
05 0000 151 68,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий в области  образования 

    811 2 02 03024 
05 0000 151 265,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам поселений, входящих в состав муниципального 
района, на реализацию полномочий по осуществлению первичного 
военского учета на территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты 

    811 2 02 03015 
05 0000 151 2155,30 

убвенции по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 

    811 2 02 03007 
05 0000 151 115,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по осуществлению информационного 
обеспечения образовательных учреждений 

    811 2 02 03024 
05 0000 151 4323,20 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий Республики Татарстан в области 
архивного дела 

    811 2 02 03024 
05 0000 151 43,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 

    811 2 02 03024 
05 0000 151 495,50 

Субвенции на реализацию госполномочий в сфере  организации 
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных и их лечению  

    811 2 02 03024 
05 0000 151 940,90 

Субвенции на реализацию полномочий по сбору информации от 
поселений,входящих в МР,необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов РТ 

    811 2 02 03024 
05 0000 151 2,80 

Субвенции на проведение противоэпидемических мероприятий 
    811 2 02 03024 

05 0000 151 382,80 

Субвенция на реализацию полномочий по распоряжению 
земельными участками,государственная собственность на которые 
не разграничена 

    811 2 02 03024 
05 0000 151 2,30 

   Председатель Финансово-бюджетной палаты 

  Рыбно-Слободского муниципального района И.М.Нугманова 
 



 

Приложение 
12 

  

 

к решению Совета 
Рыбно-Слободского  

 

 

муниципальн
ого района  

  

 

Рыбно-Слободского 
муниципального района 

 

 

Республики Татарстан 
"О бюджете 

 

 

Республики Татарстан 
на 2018 год  

 

 

и на плановый период 
2019 и 2020 годов" 

 

    

 

                                                     
Таблица № 2 

 

  
  

 Межбюджетные трансферты, получаемые из республиканского бюджета в плановом      
 периоде 2019 и 2020 годов 

   

  

в 
тыс.руб. 

 
Наименование доходов код доходов 2019 2020 

    год год 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

    811 2 02 
00000 00 
0000 000 

468883,
69 

471732,
11 

Безвозмезные перчисления от других бюджетов   

468883,
69 

  

бюджетнй системы  РФ 

    811 2 02 
00000 05 
0000 000 

471732,
11 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 

811 2 02 
01001 05 
0000 151 

52331,7
0 

52552,4
0 

 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности и предоставление иных  межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений входящих в состав муниципального района 

    811 2 02 
02999 05 
0000 151 

51670,1
0 

52862,3
0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию предоставления  
общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования  по основным общеобразовательным программам; 
дополнительного образования и общедоступного бесплатного дошкольного 
образования , а также на организацию отдыха детей в каникулярное время 

    811 2 02 
02999 05 
0000 151 

184343,
40 

185419,
80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию государственных 
полномочий по расчету и    предоставлению дотаций поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки  городских поселений 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 397,10 397,40 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки сельских поселений 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 167,70 167,70 

Субвенции бюджетам муниципальных районов   на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,  
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а 
также  дополнительного образования в общеобразовательных организациях 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 

138934,
90 

138934,
90 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получении общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 

30295,6
0 

30295,6
0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципального района, на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного военского учета на территориях, на которых 
отсутствуют военные комиссариаты 

    811 2 02 
03015 05 
0000 151 2178,80 2259,30 

убвенции по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов 

    811 2 02 
03007 05 
0000 151 7,80 12,60 



Субвенции муниципальных районов на реализацию государственных  полномочий 
по образованию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 295,80 306,90 

Субвенции на  реализацию государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 263,10 272,50 

Субвенции на реализацию полномочий в сфере государственной молодежной 
политике 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 276,10 286,60 

Субвенции на реализацию полномочий по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 0,39 0,41 

Субвенции на отлов,одержание и регулирование численности безнадзорных 
животных 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 68,60 68,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных 
полномочий в области  образования 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 276,10 286,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на реализацию полномоций по  
государтсвенной регистрации актов гражданского состояния  

    811 2 02 
03003 05 
0000 151 993,50 1026,40 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных 
полномочий по осуществлению информационного обеспечения образовательных 
учреждений 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 4480,50 4644,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных 
полномочий Республики Татарстан в области архивного дела 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 43,10 43,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных 
полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 513,80 532,90 

Субвенции на реализацию госполномочий в сфере  организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению  

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 940,90 940,90 

Субвенции на реализацию полномочий по сбору информации от 
поселений,входящих в МР,необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 2,90 3,10 

Субвенции на проведение противоэпидемических мероприятий 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 399,40 415,50 

Субвенция на реализацию полномочий по распоряжению земельными 
участками,государственная собственность на которые не разграничена 

    811 2 02 
03024 05 
0000 151 2,40 2,50 

    

Председатель Финансово-бюджетной палаты 
   

Рыбно-Слободского муниципального района 
И.М.Нугман

ова 
   


